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Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mroczy działa na podstawie Ustawy o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004r. Ustawy z dnia 28 listopada 2003r. O świadczeniach rodzinnych, 

ustawy z dnia 22 kwietnia 2005r. o postępowaniu wobec dłużników alimentacyjnych oraz zaliczce 

alimentacyjnej oraz innych ustaw wynikających z przepisów prawa. Głównym celem pomocy 

społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, 

których nie są one wstanie pokonać, wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. 

Mając na względzie dobro podopiecznych podejmowane są niżej wymienione działania, na rzecz 

rodzin: 

-współpraca z lekarzami, pielęgniarkami środowiskowymi, pedagogami szkół kuratorami w celu 

zaspokajania problemów nurtujących dzieci i młodzież z rodzin patologicznych oraz bezrobotnych 

w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, 

-sporządzanie wywiadów środowiskowych dla różnych instytucji z terenu naszej gminy jak i 

różnych instytucji spoza terenu Miasta i Gminy Mroczą, 

-współpraca z rodzinami polegająca na rozpoznawaniu problemu występującego w rodzinie, próba 

zdiagnozowania ww. problemu oraz udzielenie rad, gdzie można udać się po poradę w celu 

udzielenia pomocy i rozwiązania problemu nurtującego daną rodzinę, itp. 

-informowanie podopiecznych o sposobie formułowania pism urzędowych np.. podania o prace 

itp., 

- kierowanie podopiecznych do Powiatowego zespołu ds. Orzekania o Stopniu Niepełnosprawności 

celem ustalenia stopnia niepełnosprawności, 

-pomoc w organizowaniu letniego wypoczynku dla dzieci z rodzin popegeerowskich (sporządzanie 
list i kwalifikacja dzieci), 

-współpraca z organizacjami pozarządowymi 
-opiniowanie wniosków o różnego rodzaju stypendia. 

-współpraca z instytucjami typu: Komenda Powiatowa Policji, Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie, Sądem, Szkołami, itp., Pracownicy socjalni świadczą pracę socjalną, której zadaniem jest 

działanie w formie edukacyjnej, wychowawczej, psychologicznej mającej na celu usamodzielnienie 

się osób oraz rodzin korzystających z. pomocy społecznej. 
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Ponadto podejmowane są następujące działania: 

- wspomaganie osób i rodzin wymagających pomocy w osiągnięciu możliwie pełnej aktywności 
społecznej, przeciwdziałanie praktykom niehumanitarnym i dyskryminującym osobę, rodzinę czy 
grupę,  

-zapobieganie procesowi marginalizacji osób i grup, a także przeciwdziałanie negatywnym 
zjawiskom w środowisku lokalnym,) 
-kierowanie na konsultacje osób chorych psychicznie, uzależnionych, bezrobotnych, 

niepełnosprawnych i bezdomnych do psychoterapeuty, psychologów działających na terenie Miasta 

i Gminy Mroczą, a także poza gminą 

-zapobieganie powstawaniu nowych problemów i zjawisk mogących mieć wpływ na pogorszenie 

sytuacji materialne -bytowej osób z rodzin zamieszkujących na terenie gminy  

-identyfikowanie przyczyn ubóstwa oraz, wspieranie; i prowadzenie działań na rzecz wyrównania 

poziomu życia mieszkańców Gminy, 

-współdziałanie z różnymi podmiotami działającymi z obszaru bezrobocia (Centrum Wspierania 

Przedsiębiorczości, Stowarzyszenie Osób bezrobotnych, Powiatowy Urząd Pracy.,), 

-uaktywnianie osób bezrobotnych i długotrwale bezrobotnych szczególnie ze środowisk 

popegeerowskich na rzecz zmian, postaw i zachowań zdobycia nowych umiejętności i kwalifikacji 

(kierowanie do PUP na szkolenia, które umożliwiają przekwalifikowanie zawodowe co w 

późniejszym czasie umożliwi zdobycie pracy zarobkowej), 

-kierowanie osób do Zakładu Robót Publicznych w Mroczy oraz mobilizowanie tych osób do 

poszukiwania pracy we własnym zakresie. 

- inne zadania wynikające na bieżąco z Ustawy o pomocy społecznej i innych przepisów prawa 
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INFORMACJA Z WYKONANIA ZADAŃ RZECZOWO-FINANSOWYCH MIEJSKO-
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W MROCZY ZA 2006 rok 

 
 Terenem działania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej jest obszar Miasta         
i Gminy Mrocza. Z danych statystycznych wynika, że na ogólną liczbę mieszkańców wynoszącą          
9 298 osób, przypada na teren miasta - 4 268 osób, wsi - 5 030. Najczęstszymi przyczynami 
kwalifikującymi do pomocy są: bezrobocie, niepełnosprawność, nadużycie alkoholu i bezradność            
w sprawach opiekuńczo-wychowawczych. 
 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował swoje zadania zgodnie z ustawą        
o pomocy społecznej z dnia 12 marca 2004 r. (Dz. U. Nr 64, poz. 593 z późniejszymi zmianami) 
obowiązującą od 01.05.2004 r. oraz aktami wykonawczymi. 
 
I Zatrudnienie 
W roku 2006  Ośrodek zatrudniał: 
 
osoby zatrudnione na stałe 13 
osoby zatrudnione na umowę zlecenie 1 
osoby zatrudnione na czas określony 2 
osoby zatrudnione w ramach robót publicznych 2 
osoby zatrudnione w ramach robót interwencyjnych 0 
osoby zatrudnione w ramach przygotowania do zawodu 1 
stażyści 3 
praktykanci 8 
 
II Budżet 
L.p. Rozdział Klasyfikacja Plan Wykonanie 

1. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 72 327 62 874 
2. 85202 Zakup usług od JST 40 000 33 737 
3. 85212 świadcz. rodz. + zaliczka alimentacyjna 3 390 000 3 390 000 
4. 85213 Składka na ubezp. zdrowotne 15 800 15 800 
5. 85214 Zasiłki i pomoc, w tym: 

- zasiłki okresowe 
- zasiłki stałe 
- zasiłki celowe z budżetu gminy 

 
309 520 
149 300 
18 000 

 
309 520 
149 300 
10 372 

6. 85219 Utrzymanie ośrodka 294 000 283 095 
7. 85228 Utrzymanie usług opiekuńczych 89 720 81 913 
8. 85278 Świadczenia społeczne „Susza” 151 840 151 840 
9. 85295 Utrzymanie stołówki - świadcz. 

dożywianie dzieci 
529 026 498 608 

  RAZEM 5 059 533 4 987 057 
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 W strukturach organizacyjnych Ośrodek nie posiada komórki prowadzącej pełnej 
księgowości. Te zadania wykonywane są przez Referat Księgowości UMiG, który na podstawie 
poleceń wypłat potwierdzonych przez kierownika MGOPS realizuje obsługę finansową budżetu. Z 
wyżej przedstawionego budżetu wynika, że zakładany plan wynosił 5 059 533 zł natomiast 
wykonany 4 987 057 zł, to jest  98,57% - środki na realizację zadań własnych gminy i zadań 
zleconych przez Wojewodę. 
 
III Realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej 
 W sprawie udzielania świadczeń z pomocy społecznej w 2006 r.  wpłynęły 1 504 wnioski, 
na które wydano 2 467 decyzji z czego 1 718 decyzji przyznających świadczenia w różnorakiej 
formie, 749 osobom odmówiono wsparcia. Od wydanych decyzji odwołało się 10 osób, uchylono i 
przesłano do ponownego rozpatrzenia 10 decyzji. 
Kierownik przyjął 201 interesantów. Każda forma pomocy przyznawana przez Ośrodek 
potwierdzona decyzją, poprzedzona jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego przez 
pracownika socjalnego. 
 Teren Miasta i Gminy Mrocza jest podzielony na 4 rejony działania pracownika socjalnego. 
Do właściwego zdiagnozowania środowiska ubiegającego się o pomoc społeczną pracownicy 
socjalni mają obowiązek współdziałania z organami samorządów, instytucjami i organizacjami 
pozarządowymi. Z podopiecznymi, którzy ze świadczeń pomocy społecznej korzystają dłuższy 
okres czasu pracownicy socjalni spisują współdziałanie kontraktowe. Ta forma pracy ma 
przyczyniać się do aktywizacji osób ubiegających się i otrzymujących pomoc. Podejmowane 
inicjatywy przez nowych klientów wspierane są pomocą finansową. Tam, gdzie przyznana jest 
pomoc, a nie ma współdziałania pracownik socjalny wnioskuje o wstrzymanie kierowanej pomocy. 
W środowiskach, gdzie istnieje prawdopodobieństwo marnotrawienia przyznanej pomocy 
finansowej udziela się je w formie rzeczowej. 
 
Świadczenia społeczne – Susza” 

W roku 2006 Ośrodek zrealizował program pomocy dla gospodarstw rolnych w celu 
złagodzenia skutków suszy. Wniosków w sprawie wpłynęło 201, na które wydano 255 decyzji, z 
czego: decyzje przyznające świadczenie – 147, decyzje odmowne – 108 (w tym 54 odmowy na 
„dodatek do zasiłku celowego”). Od decyzji odwołało się 60 osób. Uchylono56 decyzji, utrzymano  
- 3; jedno odwołanie rozpatrzono pozytywnie we własnym zakresie). 
 
Usługi opiekuńcze 
 Pomoc udzielana jest osobom samotnym, nie posiadającym wsparcia innych osób, 
niezdolnym do samodzielnej egzystencji, ze względu na wiek lub stan zdrowia, jak również 
osobom, które wymagają pomocy innych osób, a rodzina nie może tej pomocy zapewnić. Usługi 
opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokojeniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną 
zaleconą przez lekarza, pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktu z otoczeniem. 
Usługi opiekuńcze świadczone są przez 2 pracowników stałych, pracowników publicznych. 
Zatrudnieni pracownicy publiczni mają kwalifikacje - kurs PCK, który uprawnia do pracy w tym 
zawodzie. Usługi opiekuńcze stanowią zadania obowiązkowe gminy. Pobierana jest opłata zgodnie 
z Uchwałą Rady Miejskiej z roku 2005. Usługi opiekuńcze były świadczone w 6 środowiskach. 
Wykonanych świadczeń było 1 788 na kwotę 16 092zł. 
 
Usługi specjalistyczne 
 Usługi specjalistyczne świadczone są przez specjalistów zatrudnionych w tut. Ośrodku. Ta 
forma pomocy jest wykonywana przez terapeutę, pracowników socjalnych, radcę prawnego i 
kuratorów. Różnorodność problemów, z jakimi zgłaszają się osoby szukające wsparcia przeszły 
nasze oczekiwania i utwierdziły nas w trafności tego przedsięwzięcia. Prowadzone są 
systematyczne konsultacje indywidualne oraz terapie grupowe. Usługi te świadczone są 
anonimowo, co powoduje brak skrępowania osób korzystających z tych usług. Przez świadczone  
usługi udało się dotrzeć do wnętrza  wielu osób przeżywających życiowe tragedie na gruncie 
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osobistym, rodzinnym i zawodowym. Udało się pomóc wielu osobom bezrobotnym, które utraciły 
wiarę w przyszłość, wiarę w siebie i własne możliwości, osobom starszym, osamotnionym, 
młodzieży i dzieciom mającym problemy emocjonalne, osobom uzależnionym i ich najbliższym. 
 Przy tut. Ośrodku działa Gminy Punkt Konsultacyjny ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych. Pod stałą kontrolą są odbiorcy programów terapeutycznych i profilaktycznych. 
Ponadto prowadzone są pojedyncze przyjęcia konsultacyjne. Organizowane  były spotkania 
warsztatowe dla osób uzależnionych. Ze względu na specyfikę usług praca z tymi klientami 
wymaga długiego leczenia, terapii i wspierania, jednak okazuje się być bardzo potrzebna i daje 
wiele korzyści, szczególnie dla samych świadczeniobiorców. Ponadto w tut. Ośrodku przyjmuje 
radca prawny, który świadczy pomoc dla naszych podopiecznych w różnych sprawach. W 
powyższych sprawach prawnik opracowuje projekty pism, wniosków i pozwów. 
 
W ramach realizacji Rządowego Programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 
 Na realizację programu zaplanowano w 2006r.  382 783.zł, natomiast wykorzystano: 
- posiłki w stołówkach szkolnych i jadłodajni MGOPS 47 054 świadczeń (w tym 11 442 świadczeń 
w stołówce MGOPS) na kwotę 59 840zł, 
- zasiłki celowe na dożywianie  1 547 świadczeń na kwotę 221 840zł. 
- pozostałe koszty realizacji programu – 101 103 zł  
Zadania w formie posiłku dla podopiecznych realizowane są na podstawie przyznanych decyzji. 
 
Ośrodek Wsparcia dla Osób Bezdomnych 
 Osoby, które nie mają schronienia umieszczane są w placówce do tego przeznaczonej.             
W ośrodku Wsparcia dla Osób Bezdomnych w Mroczy przy ul. Łąkowej 5 umieszczono w ciągu 
roku 8 osób pozbawionych stałego miejsca zamieszkania. 
 
IV Współpraca Ośrodka z organizacjami pozarządowymi 
 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 Plan dochodów na rok 2006 zakładał 72 327 zł, został wykonany w wys. 62 874 zł, tj. 
86,93%. Klub Abstynenta zorganizował dla swoich członków wycieczkę do Częstochowy, gdzie 
odbywały się mityngi trzeźwościowe dla osób uzależnionych, współuzależnionych z całej Polski. 
Przy Klubie Abstynenta działa świetlica socjoterapeutyczna dla dzieci z rodzin patologicznych, 
gdzie prowadzone są zajęcia z różnych dziedzin życia codziennego. 
Pod nadzorem Komisji znajdowało się 396 rozmów, z którymi przeprowadzono 584 rozmowy. 
 
 
Mroteckie Stowarzyszenie „KLUB ABSTYNENTA” 
 Celem Klubu jest kształtowanie wśród swoich członków i młodzieży dążeń do całkowitego 
powstrzymania się od picia wszelkich napojów alkoholowych. Na zewnątrz Stowarzyszenie 
propaguje trzeźwości oraz zmianę obyczajów z życia rodziny i jednostki  napojów alkoholowych 
jako stałych składników zwykłych wydarzeń i różnych okoliczności , zagospodarowanie wolnego 
czasu dla członków Klubu, młodzieży i dzieci poprzez działalność wychowawczą                     
i kulturalnooświatową. 
W roku 2006 podjęto następujące działania: 
1. Ogólnopolskie wyjazdy trzeźwościowe osób uzależnionych, współuzależnionych (całych rodzin) 

do Lichenia i Częstochowy. Każdy coroczny wyjazd daje poczucie wartości i umacnia duchowo 
oraz powoduje, że powiększa się grono osób trzeźwiejących. 

2. Spotkania z terapeutą – pierwszy kontakt jest dla niejednego początkiem drogi do trzeźwości, w 
ramach współpracy terapeutycznej odbywają się grupy wzajemnej pomocy rozwoju osobistego. 

3. Codzienne spotkania grup wsparcia osób uzależnionych, współuzalżnionych oraz ich dzieci. 
4. Organizowanie spotkań młodzieży z trzeźwiejącymi alkoholikami. Spotkania takie pozwalają 

zapoznać się z zagrożeniami jakie wynikają z nadużywania alkoholu. 
5. Spotkanie rocznicowe i okolicznościowe: 



 6

- rocznicowe – na rocznicach jubilata spotykają się całe rodziny członków wspólnoty oraz 
zaproszeni goście, 
- świąteczne – spotkania opłatkowe i Wieczerza Wigilijna stwarza niepowtarzalną atmosferę 
rodzinną zbliża do siebie osoby uzależnione i współuzależnione. 

6. Gwiazdka dla dzieci uczęszczających do świetlicy. 
7. Przygotowanie przez dzieci przedstawień z okazji świąt: „Jasełka”, „Dzień Matki”, 
8. Zajęcia rekreacyjno-sportowe: 

- gry towarzyskie, 
- wspólne oglądanie filmów o tematyce alkoholowej, przyrodniczej, edukacyjnej, 
-spotkania na świeżym powietrzu, ogniska, grilowanie, wycieczki rowerowe, 

9. Pomoc codzienna zapewnienie opieki w czasie wolnym od zajęć lekcyjnych. 
10. Prowadzenie zajęć rozwijających zdolności i zainteresowania. 
11. Odrabianie lekcji i wyrównywanie braków szkolnych. 
12. Prowadzenie zajęć rozwijających umiejętności życiowe i społeczne. 
13. Praca z rodziną dziecka. 
14. Zorganizowanie półkolonii w okresie letnim dla dzieci z rodzin w kryzysie (30 dzieci). 
15. Wyjazd dzieci i dorosłych na 1-dniową wycieczkę do Branicza (grill, jazda konna). 
16. Współpraca ze środowiskami społecznymi i organizacjami pozarządowymi 

- udział czlonków Klubu w biegu przełajowym na dożynkach w Witosławiu 
- udział dzieci w biegu przełajowym zorganizowanym przez Klub Sportowy „FENIKS”. 

 
Klub liczy 18 członków oraz ich rodziny, tj. ok. 40 osób. 
Do Klubu uczęszczają także osoby nie będące członkami Klubu, a mające problem alkoholowy. 
Do świetlicy natomiast uczęszcza grupa stała 16 dzieci, a także dzieci dochodzących, bywa że jest 
ich około 25. 
 
Grudziądzki Bank Żywności 
 Działa zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej Nr XVI/140/2000 z dnia 19.05.2000 r. dotyczy 
przystąpienia do Związku Stowarzyszeń Grudziądzki Bank Żywności w Grudziądzu. W roku 2006 
Ośrodek przekazał składkę członkowską w wys. 6 000 zł., natomiast otrzymano artykuły 
spożywcze różnego asortymentu, tj. mleko, ser żółty twardy, ser topiony, mąka, makaron, ryż, 
konserwy w ilości 47,658 t, na łączną kwotę  96 765 zł. Przywieziony towar rozdawany był 
rodzinom wielodzietnym będącym w trudnych sytuacjach materialnych i bytowych.  
 
Mroteckie Stowarzyszenie Osób Bezrobotnych 
 Działa od listopada 1999 r. i zrzesza 150 członków, którzy wypełnili pisemne deklaracje. 
Prowadzi działalność gospodarczą. W sezonie zajmuje się skupem makulatury, szkła, ziół                 
i owoców. Organizuje zbiórki żywności oraz pozyskuje artykuły spożywcze, słodycze dla 
mieszkańców miasta i gminy. Pomaga również w załatwianiu spraw urzędowych osobom 
bezrobotnym i potrzebującym. W roku 2006 przeprowadzono „Gwiazdkową Zbiórkę Żywności”,            
z której uzyskano 500 kg art. spożywczych i przemysłowych, na łączna wartość 2 500 zł. Żywność 
tę przekazano 87 rodzinom, oraz do stołówki MGOPS i świetlicy spcjoterapeutycznej. 
 
Mroteckie Stowarzyszenie Rodziców i Opiekunów Dzieci Niepełnosprawnych 
 Działa od listopada 1998 r., zarejestrowane w Sądzie w czerwcu 1999 r. Zrzesza 30 
członków, którzy wypełnili pisemne deklaracje. Głównym zadaniem Stowarzyszenia jest 
grupowanie ludzi dobrej woli działających na rzecz zdrowia i szczęścia dzieci  osób 
niepełnosprawnych, szczególnie w zakresie dobroczynności, ochrony i opieki społecznej, 
rehabilitacji zawodowej i społecznej dzieci i osób niepełnosprawnych. Organizuje poradnictwo dla 
osób zainteresowanych, gromadzi i opracowuje udostępniając wszelkie publikacje dotyczące 
problematyki niepełnosprawności. Współuczestniczy w organizowaniu turnusów rehabilitacyjnych, 
wystaw, kursów, pokazów, imprez okolicznościowych, wycieczek itp. Systematycznie współdziała 
z władzami, instytucjami oraz organizacjami zainteresowanymi działalnością Stowarzyszenia. 
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Uczestniczy  także w organizowaniu akcji charytatywnych, z których uzyskany dochód 
przeznaczony jest na działalność statutową.  
 
V Praca socjalna 
 Bardzo istotnym elementem w pracy pracowników socjalnych jest świadczenie usług w 
formie pracy socjalnej. W środowiskach tzw. wysokiego ryzyka jest zobowiązany do 
podejmowania działań zaradczych w wielu dziedzinach życia podopiecznego. Wspiera rodziny 
pomocą w trudnościach finansowych i napięciach emocjonalnych, pomaga społecznościom 
lokalnym we właściwym wyrażaniu swych potrzeb społecznych, interwencja w różnych sytuacjach 
natury zdrowotnej, edukacyjnej, stara się przeciwdziałać przyczynom przestępczości. 
 Pracownicy socjalni podejmują działania w następujących dziedzinach w ramach pracy 
socjalnej: 
- czynności mające na celu pomoc w uzyskaniu pracy zarobkowej, przekazuje umiejętności, jakie 
powinien posiadać bezrobotny, aby zabiegający o pracę mógł ją uzyskać (kontakt z Powiatowym 
Urzędem Pracy i zakładami pracy), 
- współpraca z organizacjami i urzędami, zakładami karnymi, 
- pomoc w uzyskaniu świadczeń alimentacyjnych - łagodzenie konfliktów rodzinnych, 
- doradztwo w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego, właściwe racjonalizowanie 
posiadanymi środkami i dochodami (w przypadku osób mało zaradnych), 
- doradztwo w sprawach opiekuńczo wychowawczych (współpraca z pedagogiem szkolnym, 
psychologiem i terapeutami), 
- organizowanie Wigilii dla osób samotnych, (w roku 2006 zorganizowano Wigilię dla 180 osób) 
- organizowanie letniego wypoczynku dla dzieci z rodzin popegeerowskich (z letnich kolonii w 
roku 2006 skorzystało 81 dzieci), 
- pozyskanie w ramach darowizny podręczników, przyborów szkolnych, artykułów spożywczych, 
środków higieny osobistej, 
- ponadto współpracują z różnymi firmami i zakładami, 
- kierowanie osób na komisje lekarskie celem ustalenia stopnia niepełnosprawności jak również 
wydania opinii w sprawie przyznania pomocy w formie zasiłku stałego.  
 Są to tylko niektóre działania, jakie podejmują pracownicy socjalni w ramach pracy 
socjalnej. Zadaniem prowadzonej pracy socjalnej jest takie działanie, które w formie edukacyjnej, 
wychowawczej, psychologicznej, socjologicznej i prawnej przyczyni się do usamodzielnienia osób 
bądź rodzin korzystających z pomocy społecznej, jest to praca bardzo trudna, wymagająca wielkich 
umiejętności z różnych dyscyplin wiedzy pracownika socjalnego, wymagającego długiego czasu na 
uzyskanie efektu, prowadzone rozmowy i stosowne terapie są działaniem skutecznym, które 
przynoszą trwałe efekty. Właściwa praca socjalna, jej konsekwentny proces edukacyjny powoduje, 
że osoba bądź rodzina poddana temu programowi pozyskuje umiejętności samoradzenia i 
samorealizacji, w większości przypadków  te osoby i rodziny odchodzą od świadczeń pomocy 
społecznej. 
 
 
Wyszczególnienie Liczba osób 

którym przyzn. 
świadczenie 

Liczba 
rodzin 

Liczba o. w 
rodzinach 

Świadcz. przyzn. w ramach zadań zleconych i 
zadań własnych (bez względu na ich rodzaj, formę, 
liczbę oraz źródło finans.) 

 
1 

921 533 2 077 

Świadcz. przyznane w ramach zadań zleconych, 
bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę 

2 223 76 255 

Świadcz. przyznane w ramach zadań własnych, 
bez względu na ich rodzaj, formę i liczbę 

3 747 508 2 025 
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Pomoc udzielona w postaci pracy socjalnej ogółem 4 x 427 1 530 

 
Powody przyznania pomocy 

Powód trudnej sytuacji życiowej Liczba rodzin Liczba o. w 
rodzinach 

Ubóstwo 1 479 1 820 
Sieroctwo 2 0 0 
Bezdomność 3 8 8 
Bezrobocie 4 410 1 678 
Niepełnosprawność 5 132 466 
Długotrwała lub ciężka choroba 6 104 388 
Bezradności w sprawach opiek.- wychow., prowadz. 
gosp. dom. 

7 97 537 

w tym: rodziny niepełne 8 43 159 
            rodziny wielodzietne 9 57 400 

Przemoc w rodzinie 10 0 0 
Alkoholizm 11 141 521 
Narkomania 12 0 0 
Trudności w przystosowaniu do życia po opuszczeniu 
zakładu karnego 

13 6 15 

Sytuacja kryzysowa 14 0 0 
Klęska żywiołowa lub ekologiczna 15 7 28 
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DODATKOWE ZADANIA ZLECONE 

Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba 
świadcz 

Kwota 

Specjalistyczne usługi opiekuńcze 16 838 22 640 
 
DODATKOWE ZADANIA ZLECONE – ŚWIADCZENIA RODZINNE 
 
Świadczenia rodzinne realizowane są zgodnie z ustawą o świadczeniach rodzinnych z dnia 28 
listopada 2003 –  Dz.U. z 2003 r. Nr 228, poz. 2255 z późn. zm. 
 
W roku 2006 złożono 1 432 wnioski na świadczenia rodzinne, w tym na: 
- zasiłek rodzinny – 1 108 
- zasiłek pielęgnacyjny – 143 
- świadczenie pielęgnacyjne – 61 
- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka („becikowe”) – 117 
W sprawach świadczeń rodzinnych wydano 2 013  decyzji , w tym na: 
- zasiłek rodzinny z dodatkami – 1 186 
- zasiłek pielęgnacyjny – 406 
- świadczenie pielęgnacyjne – 65 
- jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka („becikowe”) - 117 
- inne - 238 
Wydano 71 decyzji odmawiających przyznania świadczeń rodzinnych. 
Od wydanych decyzji odwołało się 10 osób, z tego 3 decyzje zostały przez samorządowe Kolegium 
Odwoławcze w Bydgoszczy uchylone, a 7 utrzymano w mocy. 
 

Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba świadczeń Kwota świadczeń 
Świadczenia rodzinne,  
w tym: 

1059 38 223 3 027 313 

Zasiłek pielęgnacyjny 252 3 424 504 306 
Świadcz. pielęgnacyjne 53 535 223 132 

Skł.na ubez.emeryt-rentowe 44 515 70 110 

Skł.na ubez.zdrowotne 16 182 6 682 
Jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka (niezależnie od 
dochodu) 

117 117 117 000 

 
DODATKOWE ZADANIA ZLECONE 
Zaliczka alimentacyjna realizowana jest na podstawie ustawy o postępowaniu wobec dłużników 
alimentacyjnych oraz zaliczce alimentacyjnej z dnia 22 kwietnia 2005 roku – Dz. Nr 86, poz. 732 z 
późn. zm. 
 
W roku 2006 złożono 68 na zaliczkę alimentacyjną 
W sprawach świadczeń rodzinnych wydano 95 decyzji , w tym na: 
- przyznające świadczenia – 90, 
- decyzje odmowne - 5 
Od wydanych decyzji odwołała się 1 osoba, decyzja została utrzymana w mocy  przez 
Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Bydgoszczy. 
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Wyszczególnienie Liczba rodzin Liczba świadczeń Kwota świadczeń 
Zaliczka alimentacyjna 49 1 016 190 878 
 
ZADANIA WŁASNE GMINY 

Wyszczególnienie Liczba rodz Liczba świad. Kwota 
Zasiłki okresowe 
-bezrobocie 
-długotrwała choroba 
-niepełnosprawność 

425 
367 
11 
47 

1 979 
1 752 

46 
181 

309 520 
288 359 

5 171 
15 990 

Schronienie 8 2 226 6 520 
Posiłki(jadłodajnia+szkoły) 167 47 054 59 840 
Usługi opiekuńcze 6 1 788 16 092 
Sprawowani pogrzebu - - - 
Zasiłki celowe i zasiłki celowe na dożywian. 301 x 232 212 
RAZEM x x 624 184 
ZADANIA ZLECONE GMINIE 

Wyszczególnienie Liczba 
rodzin 

Liczba osób w 
rodzinie  

Liczba 
świadczeń 

Kwota 

Zasiłki stałe 66 211 646 149 300 
Skł. na ubezp.zdrowotne 33 x 357 9 118 

RAZEM X X 1 003 158 418 
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Ponadto Miejsko Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Mroczy w roku 2006 
uczestniczył w organizowaniu prac społecznie użytecznych prowadząc cała 

dokumentację. 

W roku 2006 z pracach społecznie użytecznych pracowało  
 

lp miesiąc Ilośc osób 
bezrobotnych 

kwota 

1 marzec 47 7.890,00 

2 kwiecien 81 16.884,00 

3 maj 115 25.557,00 

4 czerwiec 101 24.372,20 

5 lipiec 106 25.389,00 

6 sierpien 106 25.990,40 

7 wrzesień 98 23.640,60 

8 październik 89 21.086,20 

9 listopad 85 20.726,60 

10 grudzien 28 5.090,20 

Osoby zatrudnione w ramach prac społecznie użytecznych w większości pracowały w 
zakładzie Robót Publicznych, na wioskach pod nadzorem sołtysów oraz w MGOPS 

 
 

 





SPRAWOZDANIE 
Z FORM DZIAŁANIA MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY  

I  REKREACJI  W  MROCZY ZA  2006 R. 

I. Struktura organizacyjna i zatrudnienie MGOKiR Mrocza. 

1. Struktura organizacyjna MGOKiR Mrocza 
Całością pracy ośrodka kieruje Dyrektor MGOKiR. 
Dyrektorowi MGOKiR podlegają bezpośrednio: 
- gł. księgowy, 
- Z-ca dyrektora ds. bibliotek, 
- kierownik ośrodka Hotelowo-Rekreacyjnego, 
- instruktorzy poszczególnych sekcji i kół zainteresowań 
Wszyscy pozostali pracownicy podlegają dyrektorowi za pośrednictwem swoich 
przełożonych. 
W skład struktury organizacyjnej MGOKiR Mrocza wchodzą: 
a) dział administracyjno - zajmujący się księgowością, administracją oraz obsługą 

ośrodka. 
b) dział biblioteczno informacyjny - zajmujący się gromadzeniem, przechowywaniem 

i wypożyczaniem zbiorów bibliotecznych, udostępnianiem informacji i popularyzacją 
książki. W skład działu wchodzą Biblioteka Mrocza, Filia Witosław ( nieczynna do 
czasu przeprowadzenia kapitalnego remontu) oraz Punkt Biblioteczny we wsi Wiele. 
W chwili obecnej trwają rozmowy w sprawie utworzenia punktów bibliotecznych 
we wsiach: Rościmin i Krukówko. 

c) dział upowszechniania kultury - zajmujący się organizowaniem i prowadzeniem 
działalności kulturalnej na terenie miasta i gminy Mrocza. 
W skład działu wchodzą na stepujące sekcje: 
- plastyczna i rękodzieła artystycznego, 
- muzyczna, 
- szachowa, 
- teatralna, 
- taneczna. 

d) dział sportowo - rekreacyjno - hotelowy - zajmujący się organizowaniem imprez, 
zgrupowań i zawodów rekreacyjno sportowych oraz prowadzeniem usług hotelowych, 
w Ośrodku Hotelowo-Rekreacyjnym na stadionie miejskim. 
W skład tego działu wchodzą: 
- sekcja podnoszenia ciężarów, 
- sekcja piłki nożnej. 

2. Zatrudnienie MGOKiR Mrocza stanowi 11,75 etatu do 30 czerwca 2006 oraz 
12,75 etatu od 1 lipca 2006 r.  oraz 7 stałych umów-zlecenie, 
i przedstawia się następująco: 
a) Pracownicy Ośrodka Kultury : 

- Dyrektor MGOKiR - pełen etat, 
- główny księgowy - pełen etat, 
- instruktor plastyki i rękodzieła artystycznego - pełen etat, 
- instruktor muzyki   - 1 / 

2
 etatu, 

- instruktor szachowy – 1 / 
2 etatu, 

- pracownik gospodarczy – 1 / 
2 etatu, 

- sprzątaczka - pełen etat. 
Razem zatrudnienie Ośrodka Kultury to: 5,25 etatu 



b) Pracownicy Biblioteki: 
- z-ca Dyrektora ds. Bibliotek - pełen etat, 
- bibliotekarz Mrocza - pełen etat, 
- bibliotekarz Witosław - pełen etat. 
Razem pracownicy biblioteki to: 3 etaty 

c) Pracownicy Ośrodka Hotelowo-Rekreacyjnego : 
- kierownik Ośrodka Hotelowo-Rekreacyjnego - pełen etat, 
- dozorca- pracownik gospodarczy - pełen etat, 
- dozorca - pracownik gospodarczy - pełen etat, 
- dozorca – pracownik gospodarczy – pełen etat  
      /od 1 lipca 2006 r 
- sprzątaczka – 1 / 

2 etatu. 
Razem pracownicy Ośrodka Hotelowo-Rekreacyjnego to: 4,5 etatu 

4. Umowy - zlecenie : 
- instruktor tańca, 
- instruktor teatralny, 
- instruktor muzyczny (chór „Mroczanki" ), 
- instruktor podnoszenia ciężarów, 
- instruktor piłki nożnej, 
- instruktor piłki nożnej 
- dozorca Ośrodek Hotelowo-Rekreacyjny /do 30 czerwca 2006/ 



II. Krótki opis działań w zakresie kultury, czytelnictwa i sportu. 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji w Mroczy, mieszczący się przy ulicy 
Śluzowa 6 z Filią we wsi Witosław jest samorządową instytucją kultury, 
której organizatorem jest Miasto i Gmina Mrocza. 
MGOKiR prowadzi działalność kierunku edukacji kulturalnej, przygotowania do 
aktywnego uczestnictwa w kulturze, dostarczenia rozrywki, organizacji czasu wolnego 
kształcenia pasji i zainteresowań. 

Działania w zakresie kultury 
W skład działu upowszechniania kultury wchodzą na stepujące sekcje: 

- wokalno-muzyczna, 
- plastyczna i rękodzieła artystycznego 
-chór 
- szachowa, 
- teatralna w trakcie zawiązywania się, początek zajęć styczeń 2007 
- taneczna „Zyg-Zak". 

Sekcja wokalno-muzyczna - zajęcia odbywają się 4 razy w tygodniu : 
-  poniedziałki godziny  16.00 - 20.00 
-  czwartki       godziny  14.00 - 20.00 
-  piątki godziny   14.00 - 20.00 
-  soboty godziny   10.00 - 14.00 
W zajęciach uczestniczy 30 dzieci. Instruktorem jest Joanna Soja zatrudniona na ½ 
która przygotowuje zespoły na przeglądy, konkursy, opracowuje aranżacje muzyczne 
oraz projekty zajęć muzycznych odbywanych na półkoloniach. W 2006 roku  solistka 
zespołu zdobyła 1 miejsce w konkursie piosenki polskiej „DO-RE-MI" w Więcborku. 

           Obecnie zespoły oraz wokaliści przygotowują się do warsztatów, przeglądów oraz 
          występów na imprezach okolicznościowych. 
           Sekcja plastyczna i rękodzieła artystycznego - zajęcia odbywają się 2 razy w 
           tygodniu: 

-poniedziałki godziny 14.00-20.00 
-środy godziny 14.00-20.00 
W zajęciach uczestniczy 46 dzieci. Instruktorem jest Andrzej Brzóska zatrudniony 
na pełen etat. 
Na zajęciach dzieci wykonują rysunki i race rzeźbiarskie, w których poznają i 
doskonalą wiedzę o różnych technikach artystycznych tj. malarstwo, grafika, batik, 
płaskorzeźba i ceramika. 
Prace sekcji brały udział w konkursach: gminnym konkursie pożarniczym, 
ogólnopolskim konkursie plastycznym pod patronatem Kardynała Józefa Glempa 
pn. „Nasze Anioły", ogólnopolskim konkursie plastycznym pn. „Moje miasto w 
majowym słońcu, powiatowym konkursie Obrony Cywilnej. 
Ponadto prace sekcji prezentowane były na dożynkach wojewódzkich i powiatowych 
oraz na wystawach organizowanych przez ośrodek kultury. 



Chór - zajęcia odbywają się w poniedziałki i wtorki w godzinach od 17.00 do 20.00 
W zajęciach uczestniczy 22 osoby w tym 17 osób dorosłych (członkinie KGW 
Mroczą „Mroczanki") oraz 5 osób młodzieży. Instruktorem jest Karol Koziel, 
zatrudniony na umowę-zlecenie. Sekcja powstała w styczniu 2006 r. w ramach 
współpracy MGOKiR i KGW. W chwili obecnej chór „Mroczanki" podwyższył swój 
poziom artystyczny i zmierza do zespołu wielopokoleniowego z uwagi na obecność 
młodzieży. Zespół przygotowywany jest do udziału w konkursach i przeglądach. 
Sekcja szachowa - zajęcia odbywają w środy i piątki w godzinach 16.00 - 20.00 W 
zajęciach uczestniczy 12 osób w tym: dzieci, młodzież i osoby dorosłe. Instruktorem 
grupy jest Edward Kulski, zatrudniony na 1/4 etatu, który przygotowuje grupę do 
meczy szachowych. 

      Sekcja szachowa bierze udział w rozgrywkach ligowych „A" klasy i reprezentuje 
       MGOKiR Mroczą. 
       Ponadto kilka razy w roku, przy okazji imprez okolicznościowych przeprowadzane  
       są konkursy o puchar Dyrektora MGOKiR. 
       Sekcja teatralna –do końca czerwca zajęcia odbywały się dwa razy w tygodniu we 
       wtorki i czwartki w godzinach od 16.00 do 18.00. W zajęciach uczestniczy 15 
       uczniów gimnazjum. Instruktorem była Roksana Jarecka, zatrudniona na umowę- 
       zlecenie. Sekcja teatralna przygotowuje przedstawienia na potrzeby MGOKiR,  
        szkół oraz innych grup (np. KGW, Związek Emerytów, MGOPS). 
        Po przerwie wakacyjnej sekcja teatralna nie wznowiła działalności. 
        Nawiązaliśmy kontakt z P. Justyną Misterkiewicz, która zgodziła się poprowadzić  
        sekcję teatralną od stycznia 2007.r 

 Sekcja taneczna „Zyg-Zak" - zajęcia odbywają się w środy w godzinach od 
16.00 do 18.00. W zajęciach uczestniczy 30 dzieci. 
Instruktorem sekcji jest Łucja Wachowiak, zatrudniona na umowę-zlecenie. 
Zespół przygotowuje programy taneczne na imprezy organizowane przez 
Ośrodek Kultury 
Obecnie zespół pozyskał sponsora (Zakład Odzieżowy „Zyg-Zak" z 
Konstantowa) , który uszył stroje dla całej grupy. 
Dzięki temu zespół będzie mógł brać udział w przeglądach i konkursach 
tanecznych. 

Obecnie zauważalny jest rozwój zespołów działających w MGOKiR, zwiększyło się 
Uczestnictwo w przeglądach i konkursach, co powoduje promocję ośrodka kultury jak i 
Miasta i Gminy Mroczą. 



2.   Działania z zakresu czytelnictwa. 

Biblioteka w Mroczy działa w strukturach Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i 
Rekreacji, i ściśle z nim współpracuje, między innymi przy: 
- pomoc przy organizowaniu imprez kulturalnych takich jak: Dzień Babci, Dzień Kobiet czy 
  Dzień Matki 
- pomoc w organizowaniu konkursów recytatorskich : „O pióro Jana Brzechwy", „Strofka" 
- ferie dla dzieci w okresie wakacji letnich i ferii zimowych 
- pomoc przy organizacji imprez kulturalnych. 
Ponadto Biblioteka zorganizowała: 
- wystawę książek z okazji Święta Niepodległości 
- spotkanie z dyrektorem Muzeum Ziemi Krajeńskiej panem Sławomirem Łanieckim na temat 
pałaców, dworów i folwarków ziemi nakielskiej w dniu 25.05.2006 r. 
Biblioteka zorganizowała konkurs czytelniczy - „Wiedza o regionie Krajna" w dniu 14.06.2006 r.. 
Konkurs przeznaczony jest dla uczniów szkół gimnazjalnych. Jednak podstawą działalnością 
Biblioteki w Mroczy jest gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów. 

Stan czytelnictwa: 31.12.2006 r. 

Biblioteka Mrocza 858 czytelników 
Filia Witosław  nieczynna 
Punkt Biblioteczny Wiele 30 czytelników 
Punkt Biblioteczny Rościmin                                10 czytelników 

Wypożyczenia: 
Biblioteka Mrocza 14.388 wypożyczeń książek i czasopism 904  
Filia Witosław nieczynna 
Punkt Wiele 2.122 wypożyczeń 
Punkt Rościmin                                                       125 wypożyczeń 

Zakup książek: 
Plan zakupu na 2006 7.700 zł 
Wykonano za 2006 r.                                                                                       7.700 zl 
( tj. 409 woluminów) 
Dotacja z Ministerstwa                                                                                    11.000 zł 
Wykonanie dotacji z Ministerstwa                                                                  11.000 zł 
( tj 552 woluminy ) 
Prenumerata czasopism - 7 tytułów 830,66 zł 

Biblioteka uruchomiła drugi punkt biblioteczny we wsi Rościmin od miesiąca lipca 2006 r.



Działania z zakresu sportu 

W miesiącu wrześniu 2005 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury i Rekreacji Mrocza otrzymał 
w trwały zarząd Ośrodek Hotelowo-Rekreacyjny na stadionie miejskim. 

Część Hotelowa 
Na piętrze budynku mieści się ośrodek hotelowy z miejscami dla 25 gości. 
Z usług hotelowych skorzystało w 2005 r. około 50 osób, natomiast do końca maja 2006 r. 
140 osób. 
Cały czas zabiegamy o nowych klientów. W tym celu rozstawiliśmy reklamy hotelu, 
rozsyłamy oferty do różnych instytucji, zamieszczamy w internecie. 
Staramy się pozyskiwać klientów, którzy będą najmowali wszystkie miejsca naraz np. 
wycieczki, goście weselni, zgrupowania sportowców, zielone szkoły, pracownicy z różnych 
zakładów pracy w delegacjach itp 
Jesteśmy w trakcie produkcji wizytówek z wizerunkiem i namiarami Ośrodka, które mają się 
przyczynić do większej promocji ośrodka. 

Część Sportowa 
Parter budynku zajmuje część sportowa, w której znajdują się siłownie, scena, szatnie, 
łazienki oraz biura klubów sportowych: „Tarpan" i „Feniks" . W Ośrodku Hotelowo -
Rekreacyjnym działają sekcje sportowe: 

- ciężarowa - w której uczestniczy około 40 osób, są to dziewczęta i chłopcy w wieku 
9-20 lat. 

                    Sekcją opiekuje się dwóch instruktorów: Dominik Mikołajczyk - zatrudniony 
na pełen etat oraz Ireneusz Chełmowski - zatrudniony na umowę-zlecenie. 
Grupa posiada liczne sukcesy. Od początku 2006 roku zdobyto 15 medali 
w tym: 10 złotych, 3 srebrne i 2 brązowe na ogólnopolskich zawodach 
w podnoszeniu ciężarów. 
Kolejność zawodów ciężarowych przedstawia Harmonogram imprez 
sportowych. 
Podopieczni instruktorów przebywają w Ośrodkach Szkolenia Olimpijskiego 
w kraju i są przygotowywani do występów mistrzostwach Europy i Świata. 

- piłki nożnej - w której uczestniczy około 50 osób 
Sekcją opiekuje się dwóch instruktorów - Jacek Książek i Henryk Wegner, 
zatrudnionych na umowę-zlecenie. 
Piłkarze stanowią dwie grupy wiekowe: juniorów młodszych i seniorów. 
Drużyny odbywają mecze sparingowe według preliminarza rozgrywek 
na dany rok. Kolejność rozgrywek przedstawia harmonogram imprez 
sportowych. 



III.    Ważniejsze sprzęty na stanie MGOKiR Mrocza oraz wykaz 
nieruchomości z podziałem na funkcje. 

1.   Ważniejsze sprzęty na stanie MGOKiR. 

- antena satelitarna /obecnie wypożyczona do SP Witosław/, 
- kamera video, 
- odtwarzacz video 2 szt. 
- organy "Yamaha", 
- gitara solowa, 
- gitara basowa, 
- wzmacniacz „Vermona" LDS, 
- mikrofon bezprzewodowy, 
- mikrofony stacjonarne 4 sztuki, 
- aparat fotograficzny „Zenit", 
- elektryczna maszyna do pisania, 
- zestaw komputerowy bez oprogramowania, 
- zestaw 3 komputerów otrzymanych przez Bibliotekę z programu „Ikonka", 
- wyposażenie kuchni MGOKiR: 1 lodówka, 1 piec elektryczny, 
- stoły i krzesła na 130 osób, 
- wyposażenie kuchni Ośrodek Hotelowo-Rekreacyjny: piec elektryczny, lodówka, 

zestaw mebli kuchennych, telewizory, itp.  
- wyposażenie pokoi hotelowych: szafy, szafki nocne, tapczany dla 25 osób, 
- wyposażenie siłowni i szatni dla zawodników: szafki ubraniowe, krzesła, ławki, 

Ośrodek Hotelowo-Rekreacyjny, 
- 2 telewizory- Ośrodek Hotelowo — Rekreacyjny, 
- elektroniczna tablica wyników sportowych - Ośrodek Hotelowo-Rekreacyjny 
- kserokopiarka 



2.    Wykaz nieruchomości z podziałem na funkcje. 

Budynek, w którym mieści się MGOKiR Mrocza, wchodzi w skład nieruchomości 
należących do UMiG Mrocza. W budynku tym znajdują się: 

- Sala widowiskowa - odbywają się w niej zajęcia teatralne, taneczne, muzyczne, tenis 
stołowy, zajęcia typu „step" oraz karate, służy także w karnawale jako 
sala taneczna, miejsce odbywania zebrań, przeglądów, konkursów, 
wesel, w potrzebie służy jako lokal wyborczy. Od 2004 r. jest także 
użyczana Gimnazjum im. Jana Pawła II w Mroczy do odbywania 
lekcji w-f /z powodu braku sali gimnastycznej/ 

- Pracownia - przeznaczona do zajęć plastycznych i rękodzieła artystycznego a także 
szachowych i brydżowych meczów; podczas najmów służy 
najmującemu w zależności od charakteru najmu. 

- Szatnia - oprócz typowego dla niej przeznaczenia, tutaj właśnie odbywają się 
zajęcia sekcji szachowej /jest to spowodowane małą ilością 
pomieszczeń pod działalność merytoryczną/. 

- Biura - jedno z biur przeznaczone jest dla ogniska muzycznego, oraz jako 
pracownia komputerowa biblioteki /w ramach akcji pn „Ikonka 
2004" biblioteka otrzymała 3 komputery przeznaczone do 
bezpłatnego korzystania przez czytelników/ Drugie biuro służy 
dyrektorowi MGOKiR oraz księgowej. 

- Ośrodek Hotelowo   - oddany do użytku dnia 18 września 2005 r. w trwały zarząd 
Rekreacyjny MGOKiR. 

Budynek podzielony jest na dwie części: sportową i hotelową. 
W części sportowej znajdują się siłownie, szatnie i łazienki. 
Część sportową zajmują kluby sportowe: „Tarpan" i „Feniks", 
Natomiast w części hotelowej znajduje się 7 pokoi hotelowych z 
miejscami noclegowymi dla 25 osób oraz pokój narad. Część 
hotelową MGOKiR najmuje klientom. 

- Dom Kultury         -  przekazany MGOKiR w trwały zarząd. Znajduje się w nim 
Witosław Filia MGOKiR oraz Biblioteki. Sporadycznie korzysta z niego 

                                   Sołtys wsi Witosław, który prowadzi zajęcia z młodzieżą oraz różnego 
                                    rodzaju zebrania. W terminach przeprowadzania wyborów lokal służy 
                                    jako wyborczy. W chwili obecnej Wiejski Dom Kultury w Witosławiu 
                                    oczekuje na kapitalny remont, który zaplanowano na 2006 r. 
                                    Bibliotekarz z filii biblioteki dojeżdża do pracy do Mroczy. 
                                    Po przeprowadzeniu remontu będziemy mogli wznowić zajęcia 
                                    statutowe. 



IV.   Realizacja planowanych i ponadplanowych imprez  w 2006 r. 

Styczeń         8 styczeń - koncert z okazji „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy" 
zorganizowany przy współpracy ze Szkołą Podstawową. W 
koncercie   wystąpiły zespoły działające w ośrodku kultury oraz 
charytatywnie wystąpił zespół „TAK TON „ z Mroczy 
Uczestniczyło około 80 osób 

21 stycznia -   odbyła się uroczystość z okazji Dnia Babci i Dziadka 
w sali MGOKiR Mrocza, na którą zaprosiliśmy mieszkańców 
Mroczy. Dal przybyłych gości wystąpiły dzieci z domu kultury. 
Uczestniczyło około 50 osób. 

Luty 7 luty W ramach promocji sekcji plastycznej i koła KG W w 
Kaźmierzewie zaproszono telewizję z Bydgoszczy 

    13 -24 luty Przy współpracy z MGOPS i Ochotniczą Strażą 
Pożarną w Mroczy zorganizowano dla 30 dzieci Ferie zimowe. 
Środki na ten cel pozyskano środki finansowe z funduszu UE. 

Marzec    5 marca w sali MGOKiR odbyła się uroczystość z okazji Dnia Kobiet na 
którą zaprosiliśmy panie z gminy Mrocza. Dla gości wystąpiły 
dzieci z ośrodka kultury. Uczestniczyło około 60 osób. 

19 marca W ramach rozwijania talentów zorganizowano 
wspólnie ze szkołą podstawową Gminny konkurs Piosenki 
Dziecięcej. 

29 marca MGOKiR   był współorganizatorem przeglądu „ Piosenki 
Dziecięcej". 
Jury powołane z Wojewódzkiego Ośrodka Kultury z Bydgoszczy 
z pośród 25 wykonawców  wytypowano 2 solistów na 
wojewódzki konkurs piosenki do Janikowa. Przybyło około 100 
widzów 

Kwiecień    9 kwietnia Dla mieszkańców Mroczy i okolic   wspólnie z KGW z Mroczy i 
KGW z Witosławia zorganizowano kiermasz stroików 
wielkanocnych. Zainteresowanie było bardzo duże. W ramach 
promocji zespołu KGW „Mroczanki" i KGW Witosław oraz 
KGW Rościmin zorganizowano   wyjazd do Telewizji 
Bydgoszcz. Program emitowany był na żywo. 

28 kwietnia        W ramach promocji naszych twórców artystycznych z rzeźby, 
haftu i koronkarstwa zorganizowano nagranie telewizyjne. 
Wyemitowany program mogli obejrzeć mieszkańcy  Miasta i 
Gminy Mrocza oraz odbiorcy z woj kujawsko - pomorskiego. 



29 kwietnia        MGOKiR był współorganizatorem przeglądu „Pieśni 
Patriotycznej i Żołnierskiej" skierowanym do uczniów klas 
gimnazjalnych z powiatu nakielskiego i bydgoskiego. Chór z 
Mroczy zdobył I miejsce. Przegląd odbył się w klubie 
„Lotnik" w Bydgoszczy. 

Maj        2 maja Wspólnie z Wydziałem Promocji Urzędu Miasta i Gminy w 
Mroczy   zorganizowano festyn na stadionie miejskim dla 
mieszkańców Mroczy i okolic. Z oferty skorzystało około 
1000 osób. 

14 maja        Wspólnie ze szkołą podstawową zorganizowano gminny 
przegląd recytatorski o „Pióro Jana Brzechwy" W konkursie 
zaprezentowało się 19 recytatorów. Jury zakwalifikowało 3 
wykonawców do finału Wojewódzkiego. 

27 maja odbył się dzień Dziecka dla dzieci ze wsi Wyrza, 
zorganizowany przy współudziale sołectwa. 
Uczestniczyło około 50 osób. 

28 maja Wspólnie ze szkołą podstawową zorganizowano gminny 
konkurs recytatorski   „Strofka" 
Jury powołane z Wojewódzkiego Ośrodka Kultury w 
Bydgoszczy zakwalifikowało 3 recytatorów do finału 
Wojewódzkiego. W konkursie zaprezentowało się 27 
uczestników. 

28 maja Odbył się turniej szachowy o puchar Dyrektora MGOKiR 
Mrocza. 

31 maja w Telewizji Bydgoszcz wyemitowano audycję na temat 
Tradycji Hafciarstwa w Mroczy. Wystawa haftu odbyła się 
w sali MGOKiR Mrocza. Swoje prace zaprezentowały 
członkinie KGW Mrocza P. Irena Olender i Bogumiła Rosa. 

Czerwiec     1 czerwiec „Dzień Dziecka"- impreza plenerowa zorganizowana na 
Stadionie Miejskim w Mroczy podzielona została na 2 
Etapy. I - od 8.00 do 14.00 - wspólnie ze szkołą 
Podstawową, II etap od 14.00 do 17.00. Łącznie ze szkołą 
w imprezie wzięło udział około 300 dzieci. 

2 czerwca kontynuacja imprezy dla dzieci w Witosławiu. 

3 czerwca „Dzień Dziecka" w Rościminie 

9 czerwca w sali MGOKiR Mrocza odbyła się Sesja Rady Miejskiej 
w Mroczy. 

14 czerwca Powiatowy konkurs czytelniczy dla gimnazjalistów pn. 
„Wiedz o Regionie Krajna". W konkursie brały udział 2 
drużyny, 1 z Nakła i 1 z Mroczy. 



21 czerwca odbyło się podsumowanie twórczości kół zainteresowań 
działających przy MGOKiR połączone z zakończeniem roku 
szkolnego. 

24 i 25 czerwca „Rościminiada" impreza plenerowa integracyjna i 
promocyjna dla mieszkańców Miasta i Gminy Mrocza 
Uczestniczyło około 1000 osób. 
 

Lipiec                 -    4-15 lipca  odbyły się półkolonie letnie zorganizowane przy współpracy  
                                 z Klubem Abstynenta w Mroczy. W projekcie uczestniczyło  
                                 30 dzieci z rodzin patologicznych. Projekt z funduszu pozyskanego z  
                                 Fundacji Odnowy Wsi w Warszawie. 
                                 5 lipca w ramach współpracy z Muzeum Ziemi Krajeńskiej w Nakle n/N. 
                                 oraz Pałacem Młodzieży w Bydgoszczy odbył się występ zespołu 
                                 ludowego z Serbii w Parku Jagiełły. 
                                 23 lipca zapoczątkowaliśmy „I Witosławskie Impresje Ludowe” w 
                                 Witosławiu. Była to plenerowa impreza nad jeziorem Witosławskim, 
                                 kultywująca folklor krajeński. Projekt z funduszu Urzędu  
                                 Marszałkowskiego w Toruniu. 
                                 30 lipca byliśmy współorganizatorem imprezy kulinarnej pod nazwą   
                                „Rogate ciasta” wraz z Sołectwem Wiele, która miała na celu 
                                 zaprezentowanie ciast wypiekanych przez Koła Gospodyń Wiejskich.   
                                 Projekt z funduszu Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. 
                                 W lipcu MGOKiR wynajmował salę widowiskowa na kiermasze. 
 
Sierpień                  W dniach 10, 17 i 31 sierpnia organizowaliśmy półkolonie letnie dla  
                                 dzieci pod nazwą „Królewskie czwartki”, finansowane przez Chorągiew 
                                 Bydgoską oraz Hufiec ZHP Nakło n/Not. 
                                 11 sierpnia zorganizowaliśmy „Piknik Rodzinny” na Stadionie Miejskim 
                                 w Mroczy. Była to impreza plenerowa dla mieszkańców Mroczy i okolic. 
                                 W dniach: 13-25 sierpnia odbyły się półkolonie letnie „Sportowe 
                                 Wakacje”. 
                                 Finansowane przez Polski Związek Podnoszenia Ciężarów w  
                                 Warszawie. 
                                 35 dzieci przebywało 1 tydzień w Ośrodku Profilaktyczno-Ekologicznym 
                                 w Kopernicy nad jeziorem Charzykowskim, następnie 1 tydzień w 
                                 Ośrodku Hotelowo-Rekreacyjnym MGOKiR Mrocza. Noclegi w 
                                 Kopernicy otrzymaliśmy nieodpłatnie w ramach współpracy z Wydziałem 
                                 Oświaty w Nakle n/Not. 
                                 W dniach: 21-25 sierpnia odbywały się półkolonie letnie pod nazwą  
                                  „Razem Bezpiecznie” finansowane przez Chorągiew Bydgoszcz oraz  
                                  Hufiec ZHP Nakło n/Not. 
                                  W dniach: 24-26 sierpnia odbyły się warsztaty artystyczno-sportowe  
                                  pod  nazwą  „Letni kogel - mogel z kulturą i sportem”. W zajęciach  
                                  uczestniczyło 35 dzieci z sekcji: podnoszenia ciężarów, muzycznej  
                                  i plastycznej. 
                                  Projekt ze Starostwa Powiatowego w Nakle/Not. 
                                  Dnia 26 sierpnia odbyły się Dożynki Gminne zorganizowane nad  
                                  Jeziorem Witosławskim. MGOKiR przygotował oprawę artystyczną 
                                  imprezy.                                                    
                                  W miesiącu sierpniu najmowaliśmy salę na imprezy weselne. 
 
 



Wrzesień                 2 września odbył się festyn dla mieszkańców Mroczy na Stadionie  
                                 Miejskim. 
                                 Imprezę zorganizowano ze środków pozyskanych z Browaru 
                                 „Krajan” w Nakle n/Not. 
                                 W miesiącu wrześniu wznowiliśmy zajęcia wszystkich sekcji i kół 
                                  zainteresowań. 
                                 16 września odbyła się impreza plenerowa pod nazwa „Zakończenie lata” 
                                 na Stadionie Miejskim.       
                                 Imprezę zorganizowano ze środków pozyskanych z Browaru 
                                 „Krajan” Nakle n/Not. 
                                 We wrześniu najmowaliśmy salę na imprezy weselne, step i bezpłatnie  
                                 na aerobik dla młodzieży Gimnazjum. 
 
 
 
Październik           1 października odbyła się premiera sztuki pod tytułem „Krzyknij głośno –  
                                nie” wykonana przez szkolny teatrzyk. Reżyserem sztuki i opiekunem 
                                dzieci  była p. Justyna Miaterkiewicz, która od nowego roku poprowadzi 
                                sekcję teatralną MGOKiR Mrocza.   
                                Z inicjatywy MGOKiR teatrzyk szkolny wyjechał na ”Wojewódzki 
                                Przegląd Teatrów Dziecięcych” w Swieciu. 
                                10 października odbył się w sali MGOKiR doroczny Dzień Edukacji. 
                                W październiku wynajmowaliśmy salę na kiermasze, step i aerobik. 
                                 Zajęcia sekcji artystycznych i sportowo-rekreacyjnych odbywały się  
                                 według planu. 
 
Listopad                  5 listopada w sali MGOKiR Mrocza odbyła się cykliczna impreza  
                                 poetycko-muzyczna pod  nazwą  „Jesienna zaduma”, poświęcona 
                                 pamięci Marka Grechuty. Gośćmi wieczoru byli: wokalistka Karolina 
                                 Kubicka, gitarzysta Michał Okoniewski oraz  poeci z okolic Mroczy, 
                                 Więcborka i Bydgoszczy. Imprezie towarzyszyła wystawa fotograficzna 
                                 autorstwa Anety Okoniewskiej. 
                                 11 listopada w Sali MGOKiR Mrocza odbyła się cykliczna impreza 
                                 z okazji obchodów Święta Niepodległości. Program artystyczny 
                                 przygotowaliśmy przy współpracy z Gimnazjum im. Jana Pawła II w 
                                 Mroczy. 
                                 Program uświetnił występ orkiestry dętej z Więcborka, oraz artystów z 
                                 Opery Nova w Bydgoszczy. 
                                 Projekt z funduszu Chorągwi ZHP Bydgoszcz.  
                                 W listopadzie najmowaliśmy salę na: zabrania, pokazy, dyskoteki dla 
                                 szkół zajęcia stepu i aerobiku.             
                                 Zajęcia sekcji artystycznych i sportowo-rekreacyjnych odbywały się  
                                 według planu. 
 
Grudzień                6 grudnia w sali MGOKiR odbyła się cykliczna impreza dla dzieci pod 
                                nazwą „Mikołajki 2006”, finansowana przez lokalnych sponsorów. 
                                W dniach: 14 i 15 grudnia w sali MGOKiR Mrocza odbyły się Wigilie  
                                Związku Emerytów i Rencistów oraz MGOPS. 
                                Zajęcia sekcji artystycznych i sportowo-rekreacyjnych odbywały się  
                                według planu. 
 
 
 



Analizując działalność MGOKiR Mrocza za 2006 rok obserwujemy wzrastające 
zainteresowanie 
proponowanymi ofertami. Dzięki pozyskiwanym środkom zewnętrznym, jak również szerszej 
współpracy z innymi instytucjami kultury, stowarzyszeniami, KGW, OSP, Szkołami, 
Wojskiem,  
ZHP, Parafią Mrocza i innymi mogliśmy wzbogacić program imprez. Organizowane przez nas 
imprezy były nieodpłatne dla  uczestników. 
Obserwujemy również większe zainteresowanie dzieci i młodzieży stałymi zajęciami,  
oferowanymi przez MGOKiR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



V. Sprawozdanie finansowe 
 
Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 3/2007 Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i 
Rekreacji w Mroczy z dnia: 09 luty 2007 r. 
 
 
WYKONANIE DOCHODÓW BUDŻETOWYCH NA DZIEŃ  
31.12.2006 r.  
 
 
Dział Rozdz Par. TREŚĆ Plan  

na 2006 
Plan po 
zmianach 

Wykonanie 
na dzień 
31.12.2006  

   % 
wykonania 

921 92109   231 Dotacja UMiG 440.000 460.000   434.000         94,35 
    299 Dotacja na realiz.  

półkolonii i 
innych imprez 

 
   2.000  

 
  38.791 

 
    38.791 

 
      100 

   075 Dochody z 
najmów  

 
16.200 

 
 11.161 

 
    11.161 

 
      100 

  083 Dochody z usług 
dla ludności 

 
24.000 

 
 25.344 

  
    25.344 

 
      100   

  092 Darowizny od 
sponsorów 

 
  3.000 

 
   5.920 

 
      5.920 

 
      100 

  096 Odsetki bankowe     100        78                  78              100 
921 92109 razem MGOKiR 

Mrocza 
485.300 541.294   515.294         95,20 

921 92116   231 Dotacja UMiG 108.000 108.000   108.000      100 
921 92116 razem MGOKiR 

Biblioteka 
108.000 108.000   108.000      100 

 
OGÓŁEM 

MGOKiR 
MROCZA 

 
593.300 

 
649.294 

 
  623.294 

 
   96,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



WYKONANIE WYDATKÓW BUDŻETOWYCH NA DZIEŃ  
31.12.2006 r.  
 
 
Dział Rozdz Par. TREŚĆ Plan  

na 2006 
Plan po 
zmianach 

Wykonanie 
na dzień 
31.12.2006  

   % 
wykonania 

921 92109 4010 Fundusz płac  185.300  195.980   195.980        100 
  4110 Składki ZUS    33.530    34.442     34.441        100 
  4120 Składki F.Pracy i  

F. Swiad. Gwaran. 
 
     4.800 

 
     4.508 

 
     4.507 

 
       100 

  4210 Zakupy różne    85.800    83.641    71.089          84,99 
  4260 Zakup energii      8.000    10.000      9.043          90,43 
  4270 Zakup usług 

remontowych 
 
  17.600 

 
   23.118 

 
   23.118 

 
       100 

  4300 Zakup usług 
pozostałych 

 
  83.770 

 
   81.730 

 
   70.033 

 
         85,69 

  4410 Podróże służbowe     3.400      5.000      4.209          84,18 
  4430 Opłaty i składki   11.300    14.701    14.700        100 
  4440 Zakładowy Fund. 

Św. Socjalnych 
 
    6.500 

 
    6.880 

 
     6.880 

 
       100 

  razem MGOKiR 
Mrocza 

 
440.000 

 
460.000 

 
 434.000   

 
         94,35 

921 92109 3020 Nagrody dla 
punktów bibliot. 

 
       210 

 
        412     

 
          412 

 
       100 

  4010 Fundusz płac   58.770    63.344      63.344        100 
  4110 Składki ZUS   10.690    10.515      10.515        100 
  4120 Składki F.Pracy i 

F. Świad. Gwaran. 
 
    1.530 

 
     1.911 

 
       1.911 

 
       100 

  4210 Zakupy różne   10.680         9.492           9.492        100 
  4240 Zakup książek     7.700       7.700        7.700        100 
  4260 Zakup energii     6.000       3.929        3.929        100 
  4300 Zakup usług 

pozostałych 
 
    9.200 

 
      7.441 

 
       7.441 

 
       100 

  4410 Podróże służbowe     1.000          710           710        100 
  4440 Zakładowy Fund. 

Św. Socjalnych 
 
    2.220 

 
      2.546 

 
      2.546 

 
       100 

  razem MGOKiR – 
Biblioteka 

 
108.000 

 
  108.000 

 
   108.000 

 
       100 

OGÓŁEM MGOKiR 
MROCZA 

 
548.000 

 
  568.000 

 
   542.000 

 
         95,42 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



INFORMACJA OPISOWA O REALIZACJI BUDŻETU ZA  2006  r. 
 
1.  Budżet Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mroczy na rok 2006 stanowi 
kwota:  649.294 zł  w tym: 
 
a/  dochody własne w wysokości:               81.294 zł  w tym: 
     -  dochody  z najmów                               11.161 zł 
     -  dochody z usług                                    25.344 zł 
     -  darowizny                                               5.920 zł 
     -  odsetki bankowe                                          78 zł 
     -  dotacje z innych źródeł                         38.791 zł     
                 
b/  dotacja z UMiG Mrocza wysokości :  568.000 zł  w tym: 
-  dotacja na wydatki Ośrodka Kultury        460.000 zł  
-  dotacja na wydatki Biblioteki                   108.000 zł 
Dotację  z Urzędu Miasta i Gminy Mrocza na wydatki statutowe MGOKiR w 2006 r.  
przyznano  zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej Nr XXVI/110/05  z dnia: 29.12.2005 r. 
Dnia 21.07.2006r. zwiększono dotację na wydatki Ośrodka Kultury, uchwałą Rady Miejskiej 
Nr XLII/54/06 o kwotę 20.000 zł  /dotacja dla Ośrodka Kultury przed zamianami to 440.000, 
po zmianach 460.000 zł/ 
 
2.  Dochody  MGOKiR Mrocza za  2006 roku kształtowały się  
     Następująco: 
     - Dochody  z najmów   pierwotnie planowano 16.200 zł, następnie przeszacowano   
        na kwotę 11.161 zł, którą wykonano 11.161 zł co stanowi  100%. 
       Wpływy dotyczą najmów poszczególnych sal ośrodka kultury oraz wyposażenia na  
        imprezy okolicznościowe, kiermasze, pokazy itp. 
        Przeszacowania pierwotnego planu dokonano z uwagi na mniejszą ilość najmów sali 
        na imprezy okolicznościowe i dyskoteki.     
    -  Dochody z usług dla ludności pierwotnie planowano 24.000 zł, następnie przeszacowano 
        na kwotę 25.344 zł,  którą wykonano 25.344 zł co stanowi 100%. 
        Na wyżej wymienioną  kwota  składa się 15.000 zł tytułem usług hotelowych,  
        raz 10.344 zł tytułem innych usług tj. organizacja zabaw dla ludności  
        / np.Bal Sylwestrowy /.  
    -  Darowizny od sponsorów pierwotnie planowano kwotę 3.000 zł, następnie przeszacowano 
        na kwotę  5.920 zł, którą wykonano 5.920 zł, co stanowi 100 %. 
        W 2006 roku udało się nam pozyskać więcej sponsorów niż pierwotnie planowaliśmy. 
    -   Odsetki bankowe pierwotnie planowano 100 zł, następnie przeszacowano na 78 zł, 
         którą wykonano 78 zł, co stanowi 100%. 
        W 2006 roku nie posiadaliśmy wielu środków pieniężnych na rachunku bankowym,  
         co spowodowało tak małą kwotę odsetek bankowych. 
    -  Dotacje otrzymane z innych źródeł pierwotnie planowano 2.000 zł, następnie 
        Przeszacowano na kwotę 38.791 zł, którą wykonano 38.791 zł, co stanowi 100%. 
        W skład w/w kwoty wchodzą  dotacje pozyskane  z Fundacji Odnowy Wsi w 
        Warszawie, Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu, Starostwa Powiatowego w  
        Nakle n/Not., Polskiego Związku Podnoszenia Ciężarów w Warszawie oraz 
        Hufca ZHP Nakło n/Not oraz Biblioteki Narodowej w Warszawie, które przeznaczono 
        na zadnia określone w umowach tj. wypoczynek letni i zimowy dla dzieci, organizację  
        imprez kulturalnych oraz zakup nowości czytelniczych. 
     -  Dotacja z UMiG Mrocza dla MGOKiR  pierwotnie planowano  kwotę 440.000 zł 
         następnie dokonano zwiększenia dotacji na kwotę 460.000 zł,  z której wykonano 
         434.000 zł, co stanowi 94,35%. 
         Nie wykorzystano całości dotacji, ponieważ nie został oddany do użytku  



         /po kapitalnym remoncie/ Wiejski Dom Kultury w miejscowości Witosław, na którego 
         utrzymanie ujęto środki w budżecie 2006 r.   
     -   Dotacja  z UMiG Mrocza dla Biblioteki planowano 108.000 zł, wykonano 108.000 zł, 
          co stanowi 100%. 
 
        Ogółem dochody MGOKiR za  2006 rok  planowano na kwotę 649.294 zł 
        wykonano w kwocie 623.294 zł, co stanowi  96%.  
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Wydatki MGOKiR Mrocza w 2006 roku kształtowały się następująco: 
 
1.  Dla Ośrodka Kultury na realizację wydatków statutowych zaplanowano kwotę 
     pierwotnie 440.000 zł, następnie dokonano zwiększenia  dotacji dnia: 21.07.2006 r. 
     na kwotę 460.000 zł, którą wykonano w kwocie 434.000 zł, co stanowi 94,35%. 
     
     W skład w/w kwoty wchodzą wydatki; 
     -  Fundusz płac  pierwotnie planowano 185.300 zł, następnie przeszacowano na kwotę 
         195.980 zł, którą wykonano 195.980 zł, co stanowi 100%. 
         W tym: 65.833 zł dotyczy wydatków na płace Ośrodka Hotelowo-Rekreacyjnego 
         oraz 130.147 zł na płace MGOKiR. 
     -  Składki ZUS pierwotnie planowano  33.530 zł, następnie przeszacowano na kwotę 
        34.442 zł, którą wykonano 34.441 zł, co stanowi 100%. 
         W tym: 10.985 zł dotyczy wydatków na składki ZUS Ośrodka Hotelowo-Rekeracyjnego 
         oraz 23.456 zł na składki ZUS MGOKiR.  
     -  Składki F. Pracy i F. Św. Gwarantowanych pierwotnie planowano  4.800 zł, następnie 
         przeszacowano na kwotę 4.508 zł, którą wykonano 4.507 zł, co stanowi 100%. 
         w tym: 1.577 zł na składki Ośrodka Hotelowo-Rekreacyjnego oraz 2.930 zł na składki  
         MGOKiR.  
     -  Zakupy różne pierwotnie planowano  85.800 zł, następnie przeszacowano na 
         kwotę 83.641 zł, z której wykonano 71.089 zł, co stanowi 84,99%. 
         W tym:  
         -  olej opałowy 16 tys. litrów 36.750 zł  /kotłownia Ośrodka Hotelowo-Rekreacyjnego/, 
         -  miał węglowy 29,4 tony 9.997 zł /kotłownia  Ośrodka Kultury Mrocza/, 
         -  wyposażenie Ośrodka Kultury 4.180 zł, 
         -  wyposażenie Ośrodka Hotelowo-Rekreacyjnego 4.236 zł, 
         -  środki czystości 1.640 zł /984 zł Ośr. Hotel-Rekreacyjny, 656 zł Ośr. Kultury/, 
         -  odzież i obuwie dla sportowców 7.172 zł, 
         -  odżywki dla sekcji ciężarowej 6.006 zł, 
         -  inne zakupy dla sportowców 1.108 zł. 
        Wydatków nie wykorzystano w 100%, ponieważ nie został uruchomiony po kapitalnym  
        remoncie Wiejski Dom  Kultury w miejscowości Witosław. 
     -  Zakup energii pierwotnie planowano 8.000 zł, następnie przeszacowano na kwotę  
        10.000 zł, z której wykonano 9.043 zł, co stanowi 90,43% 
        W tym: 4.922 zł na zakup energii dla Ośrodka Hotelowo-Rekreacyjnego oraz 4.121 zł 
        na zakup energii dla MGOKiR Mrocza. 
        Wydatków nie wykorzystano w 100%, ponieważ nie został uruchomiony po kapitalnym  
        remoncie Wiejski Dom  Kultury w miejscowości Witosław. 
     -  Zakup usług remontowych pierwotnie planowano 17.600, następnie przeszacowano  
         na kwotę 23.118 zł, którą wykonano 23.118 zł, co stanowi 100%. 
         W tym: 16.588 zł wykonanie nowego pieca CO, 5.518 zł częściowa naprawa instalacji  
         elektrycznej w budynku, 1.012 zł częściowa naprawa dachu na budynku.  
     -  Zakup usług pozostałych pierwotnie planowano 83.770 zł, następnie przeszacowano  
        na kwotę 81.730 zł, z której wykonano 70.033 zł, co stanowi 85,69%. 
        W tym: 
         - umowy zlecenie dla sekcji sportowych  24.022 zł  /podnoszenie ciężarów 2 instruktor. 
           piłka nożna 2 instruktorów/ - Ośrodek Hotelowo-Rekreacyjny, 
        -  umowy-zlecenie dla sekcji artystycznych 8.610 zł   /instruktor muzyki dla chóru  
           „Mroczanki, instruktor tańca, instruktor teatralny/- Ośrodek Kultury 
        -  umowy-zlecenie drobne naprawy – 599 zł /budynek Ośrodka Kultury/ 
        -  umowy-zlecenie –oprawa muzyczna imprez 1.661 zł, 
        -  organizacja imprez rozrywkowych  3.270 zł /dla mieszkańców gminy Mrocza/ 
        -  rozmowy telefoniczne  3.778 zł  / 2.513 zł -Ośrodek Kultury, 1265 zł Ośrodek  



           Hotelowo-Rekreacyjny/ 
        -  rozmowy w sieci komórkowej 1.020 zł /dyrektor MGOKiR – limit 85 zł miesięcznie/,  
        -  wywóz nieczystości stałych i płynnych  4.740 zł /2.212 zł Ośrodek Kultury, 2.528 zł 
            Ośrodek Hotelowo-Rekreacyjny/, 
        -  usługi gastronomiczne 6.469 zł /dotyczy sekcji sportowej, podczas wyjazdów na  
            mecze i zawody sportowe/ 
        -  usługi transportowe  7.288 zł /dotyczy sekcji sportowej, transport zawodników  
            na zawody sportowe/, 
        -  usługi hotelowe  1.050 zł /dotyczy sekcji sportowej, podczas pobytu na zawodach/ 
        -  inne usługi 580 zł /dotyczące sekcji sportowej/, 
        -  usługi stolarskie  1.050 zł /na potrzeby biura  MGOKiR/, 
        -  usługi bankowe 895 zł, 
        -  regeneracja gaśnic 752 zł /Ośrodek Hotelowo-Rekreacyjny/, 
        -  szkolenia 995 zł / 650 zł Ośrodek Hotelowo-rekreacyjny,  345 zł Ośrodek Kultury/, 
        -  ubezpieczenia  459 zł /dzieci i wychowawców na czas półkolonii zimowych i letnich/, 
        -  obsługa techniczna   694 zł  /kotłownia olejowa Ośrodka Hotelowo-Rekreacyjnego/, 
        -  inne  drobne usługi 2.101 zł.  
        Wydatków nie wykorzystano w 100%, ponieważ nie został uruchomiony po kapitalnym  
        remoncie Wiejski Dom  Kultury w miejscowości Witosław. 
     -  Podróże służbowe pierwotnie planowano 3.400 zł, następnie przeszacowano 
         na kwotę 5.000 zł, z której wykonano 4.209 zł, co stanowi 84,18%. 
        Wydatków nie wykorzystano w 100%, ponieważ nie został uruchomiony po kapitalnym  
        remoncie Wiejski Dom  Kultury w miejscowości Witosław. 
        W tym: 1.721 zł wydatkowano na podróże służbowe sekcji sportowej na zawody     
         oraz 2.488 zł na podróże służbowe MGOKiR. 
     -   Opłaty i składki  pierwotnie planowano 11.300 zł, następnie przeszacowano na kwotę 
         14.701 zł, którą wykonano 14.700 zł, co stanowi 100%. 
         W tym: 11.365 zł wydatkowano na opłaty i składki sekcji sportowych MGOKiR 
          /sekcja podnoszenia ciężarów i piłki nożnej/ oraz 3.335 zł na opłaty i składki MGOKiR. 
     -   Odpis na ZFŚS pierwotnie planowano 6.500 zł, następnie przeszacowano na kwotę 
          6.880 zł, którą wykonano 6.880 zł, co stanowi 100%. 
          W tym: 3.057 zł wydatkowano na ZFŚS Ośrodka Hotelowo-Rekreacyjnego oraz  
           3.823 zł na ZFŚS MGOKiR Mrocza. 
 
2.  Dla Biblioteki na realizację wydatków statutowych zaplanowano kwotę 108.000 zł 
     którą wykonano 108.000 zł, co stanowi 100 %. 
   
         W skład w/w kwoty wchodzą wydatki; 
     -  Nagrody dla punktów bibliotecznych pierwotnie planowano 210 zł, następnie 
         przeszacowano na kwotę 412 zł, którą wykonano 412 zł, co stanowi 100%. 
     -  Fundusz płac  pierwotnie planowano 58.770 zł, następnie przeszacowano na kwotę 
         63.344 zł, którą wykonano 63.344 zł, co stanowi 100%. 
     -  Składki ZUS pierwotnie planowano  10.690 zł, następnie przeszacowano na kwotę 
        10.515 zł, którą wykonano 10.515 zł, co stanowi 100%. 
     -  Składki F. Pracy i F. Św. Gwarantowanych pierwotnie planowano 1.530 zł, następnie 
         przeszacowano na kwotę 1.911 zł, którą wykonano 1.911 zł, co stanowi 100%. 
     -  Zakupy różne pierwotnie planowano  10.680 zł, następnie przeszacowano na 
         kwotę 9.492 zł, którą wykonano 9.492 zł, co stanowi 100%. 
         W tym:   
         -  miał węglowy 10 ton  3.400 zł /kotłownia CO,  
         -  prasa, literatura fachowa 1.849 zł, 
         -  artykuły biurowe, znaczki pocztowe, itp. 504 zł, 
         -  wyposażenie 2.951 zł, 



         -  środki czystości  496 zł, 
         -  inne drobne zakupy 292 zł    
     -  Zakup książek planowano kwotę 7.700 zł, którą wykonano 7.700 zł, co stanowi 100%. 
        W 2006 roku zakupiono 406 woluminów. W skład tej liczby wchodzą: 
         Lektury dla uczniów szkoły podstawowej, gimnazjów i szkół średnich, literatura piękna  
         polska i zagraniczna, książki dla dzieci, oraz literatura popularno-naukowa.  
     -  Zakup energii pierwotnie planowano 6.000 zł, następnie przeszacowano na kwotę  
        3.929 zł, którą wykonano 3.929 zł, co stanowi 100% 
     -  Zakup usług pozostałych pierwotnie planowano 9.200 zł, następnie przeszacowano  
        na kwotę 7.441 zł, którą wykonano 7.441 zł, co stanowi 100%. 
        W tym:  
         - rozmowy telefoniczne 4.032 zł  /2 numery telefonów, plus usługa neostrady/, 
         -  usługi bankowe 844 zł, 
         -  wywóz nieczystości  943 zł 
         -  szkolenia 565 zł 
         -  przegląd gaśnic  300 zł 
         -  serwis komputerów 214 zł 
         -  inne drobne usługi 543 zł 
     -  Podróże służbowe pierwotnie planowano 1.000 zł, następnie przeszacowano 
         na kwotę 710 zł,  którą wykonano 710 zł, co stanowi 100%. 
     -  Odpis na ZFŚS pierwotnie planowano 2.220 zł, następnie przeszacowano na kwotę 
         2.546 zł, którą wykonano 2.546 zł, co stanowi 100%. 
 

3. Zobowiązania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mroczy. 
 

Na dzień 31.12.2006 r. MGOKiR Mrocza nie posiadał żadnych zobowiązań z tytułu 
dostaw towarów i usług. 

            MGOKiR Mrocza posiadał zobowiązanie wobec ZUS, tytułem składki 51  
            za m-c 12/2006 w kocie 8.464,20 zł  /płatne do 5.01.2007 r/  

 
4.   Należności Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w Mroczy.  

            
            Na dzień 31.12.2006 r. MGOKiR Mrocza nie posiadał żadnych należności. 
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1. Zatrudnienie w 2006 roku 

 
 
 
1. Sprawozdaniem objęte zostały następujące formy umów: 
 

1. umowy o pracę, 
2. umowy zlecenia, 
3. umowy z Powiatowym Urzędem Pracy w Nakle nad Not.  

− roboty publiczne, 
− przygotowanie zawodowe, 
− prace płatne społecznie użyteczne ( w zakresie Z.R.P. Mrocza ) 
 
 
Ad 1 a) umowy o pracę 
 
Średnie zatrudnienie w 2006 roku wyniosło   53,67 osób 
 
Stan zatrudnienia w ZRP Mrocza na dzień 31.12.2006 r. wynosił: 
 
− pracownicy stali      33       osoby 
− pracownicy refundowani z PUP Nakło nad Not.              0 osób 
− pracownicy zatrudnieni na czas określony 
      ( środki ZRP Mrocza)     13 osób 
− pracownik zatrudniony na umowę na czas zastępstwa 
      ( środki ZRP Mrocza)       1 osoba 
Razem:       47 osób 
 
 
Z dniem 01.10.2006 r. odeszła 1 osoba zatrudniona na czas nieokreślony ze względu na przejście na 
rentę.  
 
 
 
Ad 1 b) umowy zlecenia 
 
-    odpracowywanie z tytułu zaległości w opłatach 
      za czynsz mieszkaniowy        8 osób 
-    odpracowywanie z tytułu zaległości w opłatach  
      za wodę          6 osób 
 
-    pozostałe          6 osób    
Razem:        20  osób 
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Ad 1 c) umowy z Powiatowym Urzędem Pracy 
 
− roboty publiczne ( przy refundacji 899,10 zł oraz składki ZUS ) 
 
UmRp/06/0010 z dnia 10.04.2006 r.   od 10.04.06r. do 09.1006r.        9 osób 
UmRp/06/0013 z dnia 27.04.2006 r.   od 04.05.06r. do 03.11.06r.     2 osoby 
UmRp/06/0024 z dnia 23.06.2006 r.   od 23.06.06r. do 22.12.06r.       3 osoby  
UmRp/06/0026 z dnia 16.10.2006 r.   od 16.10.06r. do 30.11.06r.       5 osób     
 
Razem:          19 osób 
 
 
 
 
Refundacja PUP Nakło nad Not. w 2006 roku wynosiła  93.848,51 
w tym:   
wynagrodzenia pracowników      80.146,86 
składki ZUS        13.701,65 
 
 
 
− przygotowanie zawodowe ( finansowane za środków PUP Nakło nad Not. ) 
 
UmPz/06/0004 z dnia 07.04.2006 r.   od 07.04.06r. do 06.10.06r.         7 osób 
UmPz/06/0013 z dnia 06.06.2006 r.   od 08.06.06r. do 07.12.06r.        4 osoby 
      od 23.06.06r. do 22.12.06r.        1 osoba 
UmPz/06/0043 z dnia 06.10.2006 r.   od 06.10.06r. do 04.04.07r.         1 osoba     
Razem:           13 osób 
 
 
 
− prace płatne społecznie użyteczne – 40 godz. m-cznie ( w zakresie ZRP Mrocza ) 
 
m-c 03/2006 r.          26  osób 
m-c 04/2006 r.          43 osoby 
m-c 05/2006 r.          52 osoby 
m-c 06/2006 r.          51 osób 
m-c 07/2006 r.          47 osób 
m-c 08/2006 r.          46 osób 
m-c 09/2006 r.          38 osób 
m-c 10/2006 r.          37 osób 
m-c 11/2006 r.          32 osoby 
m-c 12/2006 r.          26 osób 
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2. Zakres wykonywanych prac przez pracowników w 2006 roku 
 

 
 
− obsługa wodociągów, 
 
− obsługa biologicznej oczyszczalni ścieków, 
 
− biuro wodociągi ul. Łobżenicka, 
 
− biuro ul. Polna / ul. Łobżenicka, 
 
− biuro ul. Łąkowa, 
 
− utrzymanie w czystości ulic, placów, parków, skwerów, kwietników itp. , 
 
− obcinanie drzewek i krzewów, 
 
− zimowe utrzymanie ulic i dróg, 
 
− obsługa składowiska odpadów komunalnych, 
 
− wywóz odpadów stałych oraz nieczystości płynnych, 
 
− usługi równiarką, 
 
− dowóz dzieci do szkół, przejazdy organizowanych wycieczek, 
 
− remonty oraz utrzymanie budynków komunalnych, 
 
− wykonanie usług zleconych na rzecz UMiG, jednostek organizacyjnych gminy, firm i osób 
fizycznych, 
 
− budowa wodociągu Orlinek – Orle, 
 
− budowa nawierzchni przy ul. Wyzwolenia, 
 
− budowa wodociągu Izabela – Rajgród, 
 
− budowa nawierzchni przy ul. Bocianowo, 
 
− remont nawierzchni przy ul. Bocianowo II, 
 
− remont drogi gminnej Słupówko – Ostrowo, 
 
−  budowa internatu sportowego. 
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3. Wyposażenie będące w zarządzie ZRP 
 
 

Wykaz nr 1  
Ważniejszy sprzęt zakupiony w 2006 r. 
 
Lp. Rodzaj sprzętu  Ilość Wartość netto Przeznaczenie 

1 Zestaw komputerowy  1 836,89 zł pracę biurowe 

2 Stojak hydrantowy 1 760,00 zł pracę remontowe, inwestycyjne 

 

3 Kopiarka cyfrowa 1 2 867,00 zł pracę biurowe 

4 Świstawka hydrologiczna 1 230,00 zł pracę  wod- kan 

 

5 Przyczepa 1 1.134,20 zł transport 

6 Spawarka 1 509,46 zł pracę remontowe i inwestycyjne 

7 Szlifierka kątowa 1 463,11 zł pracę remontowe i inwestycyjne 

8 Szlifierka kątowa 1 269,21 zł pracę remontowe i inwestycyjne 

9 Pompa 1 1.075,82 zł pracę wod- kan 

10 Sprężarka 1 1.950,00 zł pracę wod- kan 

11 Młot udarowy 1 1.798,91 zł pracę remontowe i inwestycyjne 

12 Betoniarka 1 1.756,15 zł pracę remontowe i inwestycyjne 

13 Pilarka STIHL 1 2.258,17 zł pracę remontowe i wycinka drzew 

14 Kosa STIHL 1 610,66 zł pracę związane z utrzymaniem 
terenów zielonych 

15 Zestaw komputerowy 1 2.777,65 zł pracę biurowe 
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Wykaz nr 2  
Ważniejszy sprzęt  zakupiony w latach poprzednich  
 
 
L.p. Rodzaj  sprzętu Ilość Okres  

eksploatacji 
przez  ZRP 

Miejsce  eksploatacji 

1 Sprzęt  do  obróbki  drewna 1 kpl. 11 lat stolarnia  zakładowa 

2 Wiertarki 3 szt 5 – 12 lat prace  remontowe, 
inwestycyjne 

3 Betoniarki 4 szt. 5 – 13 lat prace  remontowe, 
inwestycyjne 

4 Zestaw  do  spawania  gazowego 1 kpl. 11 lat prace  remontowe, 
inwestycyjne 

5 Wciągarka  budowlana 1 szt. 9 lat prace  remontowe, 
inwestycyjne 

6 Młoto- wiertarka 1 szt. 4 lata prace  remontowe, 
inwestycyjne 

7 Rusztowanie  warszawskie 1 kpl. 6 lat prace  remontowe, 
inwestycyjne 

8 Rusztowanie  rurowo-ramowe 
ORENO 

1 kpl. 8 lat prace  remontowe, 
inwestycyjne 

9 Zagęszczarka 1 szt. 7 lata budowa  nawierzchni  z  
kostki 

10 Drabina aluminiowa  - 3 
elementowa  

2 szt. 5 – 8 lat prace  remontowe, 
inwestycyjne 

11 Piła  tarczowa 2 szt. 10 lat prace  remontowe, 
inwestycyjne 

12 Pilarka  elektryczna 1 szt. 6 lata prace  remontowe, 
inwestycyjne 

13 Pilarka  spalinowa 1 szt. 6 lata prace  remontowe, 
inwestycyjne i wycinka  
drzew. 

14 Spawarka  elektryczna 1 szt. 9 lat prace  remontowe, 
inwestycyjne 

15 Szlifierka  stołowa 2 szt  3 - 6 lata prace  remontowe, 
inwestycyjne 



L.p. Rodzaj  sprzętu Ilość Okres  
eksploatacji 
przez  ZRP 

Miejsce  eksploatacji 

16 Szlifierka  kątowa 1 szt. 6 lata prace  remontowe, 
inwestycyjne 

17 Giętarka 1 szt.  8 lat prace  remontowe, 
inwestycyjne 

18 Kosiarka  ciągnikowa 1 szt. 6 lata utrzymanie  zieleni  miejskiej

19 Kosiarka  spalinowa  1 szt. 7 lat utrzymanie  zieleni  miejskiej

20 Stopa  wibracyjna Wacker 1 szt. 4 lata prace  remontowe, 
inwestycyjne 

21 Dźwig  budowlany WBT 1 kpl. 4 lata prace  inwestycyjne 

22 Stół  wibracyjny 1 kpl. 11 lat prace  remontowe 

23 Frezarka  Typ D-14 1 szt 0,5 roku prace stolarskie 

24 Dystrybutor paliwa 1 kpl. 0,5 roku magazyn paliw 

25 Zbiorniki paliw  2 szt 0,5 roku  magazyn paliw 

26 Kosiarka spalinowa 3,5 KM 1 szt 0,5 roku utrzymanie zieleni wodociągi

27 Pompa głębinowa  1 szt 0,5 roku hydrofornia Mrocza 

28 Sprężarka WAR  1 szt 0,5 roku hydrofornia Ostrowo 

29 Detektor DP- 20 KAN wersja bat. 1 szt 0,5 roku oczyszczalnia 

30 Mieszadło elektryczne 650 V 1 szt 0,5 roku prace remontowe 

31 Wykaszarka spalinowa 323R 1 szt 0,5 roku utrzymanie miasta 

32 Szlifierka Hitachi  1 szt 0,5 roku wodociągi 

33 Tlenomierz przenośny HQ10 1 szt  0,5 roku czyszczalnia  ścieków 

34 Przycinarka do asfaltu 1 szt nowa inwestycje drogowe 

35 Kompresor tłokowy WALTER 1 szt nowy wodociągi 

36 Agregat prądotwórczy 1 szt nowy wodociągi 

37 Kosiarka spalinowa 1 szt nowy utrzymanie zieleni   miejskiej

38 Miernik laserowy 1 szt nowy oczyszczalnia 

39 Magma – Trak 202 1 szt nowy wodociągi 

Źródło : Ewidencja środków trwałych oraz opracowanie własne 
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4.  FINANSOWE  UJĘCIE  REALIZACJI   ZADAŃ 

 
          4.1. PRZYCHODY   2006r. 

 
Lp. Klasyfikacja 

budżetowa 
Działalność Plan na 2006r. 

w PLN 
Wykonanie 

2006r.  
 w PLN 

 

Wykonanie 
% 

1. 400.40002.0830 Zbiorowe zaopatrzenie w wodę 635.000,00 624.697,08 98,4

2. 700.70001.0830 Gospodarka mieszkaniowa 
w tym:  
1) Utrzymanie i remonty 
    budynków komunalnych 
2) Utrzymanie kotłowni 

603.000,00

278.000,00
325.000,00

602.567,57 
 
 

277.239,08 
325.328,49 

100,0

3. 710.71095.0750 Parking 2.200,00 2.170,49 98,6

4. 710.71095.0830 Oczyszczanie miasta 65.500,00 61.214,99 93,5

5. 710.71095.0830 Składowisko odpadów komunalnych 115.000,00 111.984,80 97,4

6. 710.71095.0830 Utrzymanie pojazdów 
(Autosan,Równiarka) 

67.000,00 64.218,50 95,8

7. 710.71095.0830 Usługi na rzecz Urzędu i jednostek 
organizacyjnych Gminy 
w tym: 
1) Budowa wodociągu  
    Izabela – Rajgród 
2) Budowa nawierzchni  
    ulica Wyzwolenia 
3) Budowa nawierzchni  
     ulica Bocianowo 
4) Remont nawierzchni  
    ulica Bocianowo II 
5) Remont drogi gminnej 
     Słupówko – Ostrowo 
6) Budowa internatu sportowego 
7) usługi na rzecz Urzędu 
     i jednostek org.Gminy-różne 

1.276.292,40

212.000,00

261.164,11

78.148,07

62.764,03

60.000,00

292.216,19

310.000,00

1.258.129,26 
 
 

212.000,00 
 

261.164,11 
 

78.148,07 
 

62.764,03 
 

60.000,00 
 

292.216,19 
 

291.836,86 
 

98,6

8. 710.71095.0830 Usługi komunalne różne 
w tym:  
usługi wodociągowe 

86.783,81

45.000,00

84.113,09 
 

42.478,33 

96,9

9. 900.90001.0830 Usługa odprowadzania ścieków 495.000,00 490.881,40 99,2

10. 710.71095.0920 Pozostałe odsetki 5.000,00 4.302,76 86,1

11. 710.71095.0970 Wpływy z różnych dochodów 10.000,00 9.930,02 99,3

12.  Pokrycie amortyzacji 17.362,26 17.362,26 -  

13.  Stan środków obrotowych netto  
na początek roku 

22.146,20 22.146,20      -  

 

OGÓŁEM 3.400.284,67 3.353.718,42 98,6
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4.2.  KOSZTY  2006r. według klasyfikacji budżetowej 
 
 

Lp. Paragraf Nazwa paragrafu Plan na 2006r. 
w PLN 

Wykonanie  
w 2006r. 
w PLN 

Wykonanie
% 

1 2 3 4 5 6 

1. 3020 Wydatki osobowe nie zaliczone do 
wynagrodzeń 

5.700,00 5.613,34 98,5

2. 4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 

895.500,00 894.489,76 99,9

3. 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 69.200,00 69.191,80 100,0

4. 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 179.000,00 178.136,65 99,5

5. 4120 Składki na fundusz pracy 26.100,00 26.064,79 99,9

6. 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji osób 
Niepełnosprawnych 

26.700,00 26.663,70 99,9

7. 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 19.000,00 18.957,23 99,8

8. 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.198.099,61 1.198.045,70 100

9. 4260 Zakup energii 264.400,00 264.330,08 100

10. 4270 Zakup usług remontowych 228.800,00 228.780,28 100

11. 4280 Zakup usług zdrowotnych 4.000,00 3.606,50 90,1

12. 4300 Zakup usług pozostałych 194.000,00 193.328,83 99,7

13. 4410 Podróże służbowe krajowe 16.500,00 16.491,67 99,9

14. 4430 Różne opłaty i składki 69.000,00 68.925,53 99,9

15. 4440 Odpisy na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 

32.000,00 31.967,95 99,9

16. 4480 Podatek od nieruchomości 8.100,00 8.078,00 99,7

17. 4530 Podatek od towarów i usług 1.300,00 1.278,09 98,3

18. 4580 Pozostałe odsetki 6.956,60 6.956,60 100,0

19. 6070 Wydatki inwestycyjne zakładów 
budżetowych 

65.000,00 58.081,75 89,4

20. 6080 Wydatki na zakupy inwestycyjne 
zakładów budżetowych 

36.420,00 31.951,20 87,7

21.  Odpisy amortyzacji 17.362,26 17.362,26 100,0

22.  Inne zmniejszenia 15.000,00 14.231,11 94,9

23.  Stan środków obrotowych netto na 
koniec okresu sprawozdawczego 

22.146,20 -  8.814,40 -  

OGÓŁEM 3.400.284,67 3.353.718,42 98,6
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4.3 WYDATKI  INWESTYCYJNE   W   2006r. 

 
Lp. Wyszczególnienie Plan na 2006r. 

w PLN 
Wykonanie w 2006r. 

w PLN 
1 2 3 4 

1. Budowa wodociągu Orlinek – Orle 65.000,00 58.081,75
2. Zakup pompy głębinowej 5.220,00 5.220,00
3. Zakup koparko-ładowarki 25.000,00 22.117,00
4. Zakup przyczepy 1.200,00 1.134,20
5. Wykonanie dokumentacji projektowej na 

rozbudowę pomieszczeń biurowych na 
ulicy Łobżenickiej 

5.000,00 3.480,00

RAZEM 101.420,00 90.032,95
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5. OPIS   WYKONYWANY  ZADAŃ   W   2006r. 
 
 5.1 Usługa zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków 

 
    1. Dochody i koszty w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania  
        ścieków 
 
   Rok 2006 roku zamknął się sprzedażą wody i ścieków w wysokości 1.253.425,85 zł  
 

Wyszczególnienie Woda Ścieki 
Wpływy netto 624.697,08 zł 490.881,40 zł 
Koszty   netto 628.728,77 zł 496.556,87 zł 
Przychód z realizacji 
wykonania zleceń przyłączy 
wodno-kanalizacyjnych i usług 
różnych netto 

 
42.478,33 zł 

Zaległości na dzień 31.12.2006 
rok z tytułu wpłat za wodę  i 
ścieki 

                         103.042,21 zł ogółem 
w tym należne    68.030,81 zł 

                                                                                           
     2. Windykacja należności 
  - ilość wezwań do zapłaty - 294 
  - ilość wysłanych zawiadomień o odcięciu wody - 184 
  - ilość dokonanych odcięć – 1 
 

           3. Wykaz ważniejszych prac w zakresie eksploatacji urządzeń wodociągowych i 
      kanalizacyjnych na terenie Miasta i Gminy Mrocza 
  -   całkowita wymiana dwóch przyłączy do budynków ul. Śluzowa, 
  -   wykonanie studzienki wodomierzowej wraz z przebudową sieci wodociągowej w Drążonku   

            zasilające teren gospodarstwa rolnego, 
        -  wymiana ośmiu hydrantów na terenie Mroczy, Drążonka, Krukówka, Samsieczynka, 

   -  wymiana czterech zasuw na ul. Piotra, dwóch zasuw ul. Bocianowa,  montaż nowej zasuwy  
       na ul. Wyzwolenia, 
   -  wymiana na ul. Wyzwolenia 151 m sieci wodociągowej azbestowej na PVC śr. 160 mm 
      wraz  z 12 przyłączami wodociągowymi, 
   -  wymiana na ul. Bocianowej 7  przyłączy wodociągowych, 
   -  wymiana przyłącza do budynku komunalnego przy ul. Plac Wolności, 
   -  wymiana na ul. Okrężnej 200 m sieci wodociągowej azbestowej na PVC śr. 110 mm wraz z   
      21 przyłączami wodociągowymi, 
   -  wykonanie studzienki wodomierzowej umożliwiającej  określenie wielkości zakupionej  
      wody z hydroforni w Dziekciarni, 
   - montaż 38 zestawów wodomierzowych w ramach zrealizowanej inwestycji budowy  
      wodociągu Izabela - Rajgród  umożliwiające indywidualne rozliczenie odbiorców w  
      Rajgrodzie,        
   -  usunięto 115 awarii na sieci wodociągowej, oraz 87 na sieci kanalizacji sanitarnej  
      polegającej na usunięciu zatoru, 
   - wymieniono 192 wodomierze u odbiorców indywidualnych.  
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4. Wykaz prac w zakresie eksploatacji urządzeń wodociągowych – hydrofornie 
 
Lp. Hydrofornie Zakres wykonanych prac 
1. Mrocza Remont kapitalny 1 zbiornika odżelaziacza polegający: na 

całkowitej wymianie złóż filtracyjnych, wymiana dysz 
filtracyjnych, naprawa dna. 
Remont pompy głębinowej 
Odmalowanie armatury wraz z pomieszczeniem samej hydroforni 
Remont pokrycia dachu na całej powierzchni polegający na 
smołowaniu oraz w części ułożeniu nowej papy termozgrzewalnej 

2. Witosław Remont kapitalny 1 zbiornika odżelaziacza polegający: na 
całkowitej wymianie złóż filtracyjnych, wymiana dysz 
filtracyjnych, naprawa dna. 
Remont pompy głębinowej 

3. Modrakowo Remont kapitalny 1 zbiornika odżelaziacza polegający: na 
całkowitej wymianie złóż filtracyjnych, wymiana dysz 
filtracyjnych, naprawa dna. 

4. Wiele Remont kapitalny 2 zbiorników odżelaziaczy polegający: na 
całkowitej wymianie złóż filtracyjnych, wymianie dysz 
filtracyjnych, naprawia dna w każdym ze zbiorników. 
Odmalowanie armatury wraz z pomieszczeniem  hydroforni 
Remont pokrycia dachu na całej powierzchni polegający na jego 
smołowaniu, odbudowa ogniomurków.  
Wymiana całego odcinka wodociągu tłocznego od studni do 
hydroforni 

5. Rościmin  Remont kapitalny 1 zbiornika odżelaziacza polegający: na 
całkowitej wymianie złóż filtracyjnych, wymiana dysz 
filtracyjnych, naprawa dna. 

6. Drążno Remont kapitalny 1 zbiornika odżelaziacza polegający: na 
całkowitej wymianie złóż filtracyjnych, wymiana dysz 
filtracyjnych, naprawa dna. 
Remont pompy głębinowej 

7. Izabela Odmalowanie armatury oraz odmalowanie pomieszczenia wraz z 
elewacją zewnętrzną 
Remont pokrycia dachu na całej powierzchni polegający na jego 
smołowaniu 

8. Orle Remont pompy głębinowej 
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5. Wykaz zakupionych środków trwałych 
- pompa głębinowa GC 2.05                                         - 5 220,00 zł netto 

 
 

6. Wykaz prac w zakresie eksploatacji oczyszczalni 
− wykonano nowe tablice informacyjne 
− remont dwóch mieszadeł 
− remont przepływomierza 
− remont pompy z przepompowni centralnej 
− naprawa oraz przegląd prasy 
− podpisanie umów z rolnikami w celu rolniczego wykorzystania osadów, wykonanie 

stosownych badań 
− malowanie pomieszczeń w budynku socjalnym  
− remont kapitalny kraty schodkowej 

 
 

7. Przygotowanie dokumentacji umożliwiające realizację zadań na lata następne 
− zlecenie wykonania koncepcji modernizacji ujęć wody w Mroczy, Wielu oraz 

Modrakowie pod kątem spięcia sieci wodociągowych 
− zlecenie wykonania projektu modernizacji stacji uzdatniania w Mroczy 

 
 

8. Inwestycja spięcia sieci wodociągowej  Orlinek – Orle 
Wykonano sieć wodociągową z rur PVC długości 1942 m i  śr. 160 mm spinając Orlinek z 
Orlem co umożliwiło wyłączenie z eksploatacji hydroforni w Orlu. 
Dodatkowo wykonano przyłącze wodociągowe na przepompownię ścieków w Orlinku, 
które zakończono hydrantem, oraz wykonano studzienkę wodomierzową w celu pomiaru 
ilości wody zasilającej wieś Orle i Kaźmierzewo. 

              Inwestycja zamknęła się kwotą          58.081,75 zł 
  
 
         9. Usługi różne  
           W roku 2006 wykonano szereg usług zleconych na kwotę 42.478,33 zł netto polegających na 

    wydawaniu warunków  technicznych i uzgodnieniu dokumentacji, wykonaniu  nowych 
            przyłączy wodociągowych  i kanalizacyjnych, wpięcia do sieci wodociągowej, usługi  
            koparko-ładowarką. 
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5.2. Gospodarka mieszkaniowa 
 
 
5.2.1. Informacja o zasobie budynków komunalnych  
 
Zarządzamy : 
- 148 mieszkań komunalnych o pow. ogółem               6.152,93 m² 
-  10  mieszkań socjalnych o pow. ogółem                                               236,02 m² 
-    6  lokali użytkowych o pow. ogółem                  306,20 m² 
-  budynek po Szkole w Drążnie /na etapie adaptacji/                 354,63 m² 
-  budynek  po Radzie Sołeckiej w Samsieczynku /na etapie adaptacji/              87,50 m² 
-  budynek po pracowni szkolnej Mrocza ul. Łobżenicka 11/na etapie adaptacji/       71,82 m² 
-  budynek po Szkole w Drzewianowie / na etapie adaptacji/       180,20 m² 
-  mieszkanie po byłej Stomatologii ul Postępu 3/5           30,67 m² 
 
 
Wykaz lokali użytkowych : 
- ul. 5-go Stycznia 3 / Sklep Szymandera Marek/               21,60 m²                               
- ul. 5-go Stycznia 3 / Sklep CORAL/                                                22,50 m² 
- ul. 5-go Stycznia 10 /Poczta Polska/                                                  106,20 m² 
- ul. 5-go Stycznia 10 /Telekomunikacja/                                                    103,50 m² 
- ul. Nakielska 4 PKS /Salon Fryzjerski/                                    17,60 m² 
- ul. Nakielska 4 PKS / Sklep Paweł Bruski/                                    34,80 m² 
 
- 4 garaże o pow. ogółem  :                               114,36 m² 
- 28 budynków gospodarczych o pow. ogółem:                              1.496,89 m² 
 
 
 
 
Wykaz budynków komunalnych wyposażonych w centralne ogrzewanie  
opalanych węglem : 
- ul. Piotra 53              pow. grzewcza                        242,70 m²  
- ul. Łąkowa 7   pow. grzewcza               278,00 m² 
- ul. Pl. Wolności 8    pow. grzewcza               263,50 m² 
 
 
Wykaz budynków komunalnych wyposażonych w centralne ogrzewanie  
opalanych olejem : 
- ul. Pl. Wolności 5 /pow. grzewcza uległa zmniejszeniu od 01.05.2006 r./  43,90 m² 
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Poniższa tabela stanowi wykaz mieszkaniowego mienia komunalnego 
Miejscowość Budynki 

mieszkalne 
Ilość 

mieszkań 
Ilość lokali 
użytkowych 

Budynki 
gospodarcze 

Garaże 

Miasto 
Mrocza 

 
27 

 
129 

 
6 

 
19 

 
2 

Wieś ogółem 
w tym : 

 
10 

 
29 

 
- 

 
9 

 
2 

Wiele 1 7 - - - 
Matyldzin 1 5 - 1 - 
Kosowo 1 1 - 1 - 
Rościmin 1 1 - 1 - 
Słupówko 1 3 - 1 - 
Krukówko 1 5 - 1 - 
Kaźmierzewo 1 2 - 1 - 
Drążno 1 2 - 1 - 
Witosław 1 2 - 1 2 
Drzewianowo 1 1 - 1 - 
Razem 37 158 6 28 4 
 
 
 
Wykaz lokali na etapie adaptacji 

Miejscowość Budynki  
przeznaczone do 

adaptacji 

Ilość mieszkań Powierzchnia 
 

Drążno 1 6 354,63 m²
Drzewianowo 1 2 180,20 m²
Samsieczynek 1 2 87,50 m²
Mrocza ul. Łobżenicka 11 1 1                71,82 m² 
Mrocza ul. Postępu 3/5  1                30,67 m²
Razem 4 12 724,82 m²
 
 
 
L.p. Wyszczególnienie  Rok 2006 r.  

 
 
1.  

 
Przychody 

 
277.239,08 zł 

 
L.p. Wyszczególnienie Rok 2006 r. 
 
1. 

 
Koszty 

 
280.234,65 zł 

 
 
 
L.p.  Wyszczególnienie Rok 2006 r. 
1. Zadłużenia najemców w opłatach 

mieszkaniowych 
 

42.064,30 zł 
 
2.  

 
Kwota wymagalna  na dzień 
31.12.2006 r. 

              
                      38.854,56 zł 
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5.2.2.    Remonty  wykonane  przez  Zakład  Robót  Publicznych  w  budynkach  komunalnych  

za  2006 r. 
Koszty   - 154.244,22  zł.

            Lokalizacja       Zakres  szczegółowy  wykonanych  prac 
     

Budynek PKS ul. Nakielska 4 Malowanie  poczekalni, wymiana  podejścia  odpływowego  oraz  podejścia  
wodociągowego  łącznie  z  wodomierzem; remont pomieszczenia poczekalni po 
rozdziale pomieszczeń; 

Budynek  Pl. Wolności  8 Przekładka  pokrycia  dachu  z  blachy, przebudowa  kominów  nad  połacią  
dachu  oraz  uzupełnienie  tynków  w  części  strychowej  budynku, wymiana  
części  pionu  kanalizacyjnego – lokator  Olszewska; wymiana drzwiczek 
kominowych; wymiana rusztu w kotłowni; 

Budynek  ul. Dworzec  1 Cząstkowe  naprawy  pokrycia  papowego; wymiana okien na PCV – lokator 
Kowalczyk i Wawrzynkowska; wymiana drzwi wejściowych – lokator Tamas; 

Budynek  ul. Śluzowa  7 Wymiana  balustrady  wejściowej  do  budynku, wykonanie  opaski  przy  
budynku  od  strony  Śluzowej 9, wymiana  okien  - lokator  Budnik, 
uzupełnienie  i  naprawa  tynków  zewnętrznych  w  różnych  miejscach  na  
elewacji.                                                                               

Budynek  ul. 30 Lecia 1 Uszczelnienie  zewnętrznego  pionu  kanalizacyjnego. 

Budynek  ul. Kościuszki  15 Wymiana  części  zewnętrznych  pionów  kanalizacyjnych, wymiana  okien  na 
PCV- lok. Kubacka, wykonanie posadzek  i izolacje przeciwwilgociowe ścian – 
lokator  Koszerski, 

Budynek  ul. 5  Stycznia  3 Naprawa  dachu - budynek  gospodarczy, wymiana drzwi oraz zabudowa ściany- 
lokator Gerlach, mocowanie rury kanalizacyjnej, 

Budynek  ul. Łabędzkiego  11 Naprawa  i  uzupełnienie  obr. blacharskich  na  połączeniu  budynku  głównego  
i  oficyn; przebudowa kominów ponad dachem na budynku głównym – 2 szt; 
wymiana drzwiczek kominowych; 

Budynek  ul. Łąkowa  2 Naprawa  sufitu – lokator  Łuczak 

Budynek  ul. 30 Lecia  LWP 3 Naprawa  pokrycia  papowego, naprawa  westwalki – lokator  Pyszka; 
przebudowa kominów ponad dachem; wymiana bojlera – lokator Baranowski; 
przebudowa pieca i remont westfalki – lokator  Widehoeft;  

Budynek  Słupówko  9 Naprawa  pieca  kaflowego – lokator Włosiniak; rozdział lokalu oraz remont 
pomieszczeń  po dotychczasowym  najemcy -  Włosiniak; 

Budynek  Wiele  39 Remont  instalacji  elektrycznej, wymiana  przyłącz  wod.-kan. wykonanie  pieca  
kaflowego  w  ramie- lokator Krakowski, wymiana  rynien  od  strony  
mieszkania  - lokator Kubacki. 

Budynek  ul. Łabędzkiego  3 Wymiana  oknien  na  PCV -lokator  Trepczyńska, naprawa  pokrycia  dachu  
oficyny  oraz  naprawa  i  częściowa  wymiana  rynien  na  budynku  głównym  i  
oficynie, wymiana  zamka  do  drzwi  wejściowych  oraz okien na plastikowe – 
lokator  Karczewska, naprawa  instalacji  kanalizacyjnej – lokator  Gołata; 
wymiana bojlera oraz naprawa instalacji wodociągowej – lokator  Błażej, 
naprawa instalacji wodociągowej – lokator Gołata; naprawa westfalki – lokator 
Błażej, 

Budynek  ul. Nakielska  3 Naprawa  trzonu  kuchennego  i  instalacji wodociągowej – lokator  Okoniewski 



Budynek  ul. Łobżenicka 11 a Remont  pomieszczeń - nowa  siedziba  ZRP  Mrocza, wykonanie instalacji co. 
oraz kotłowni w pomieszczeniach warsztatowo-magazynowych;odnowienie 
elewacji; malowanie pomieszczeń; utwardzenie terenu z kostki brukowej, 

Budynek  ul. 5  Stycznia  12 Wykonanie  kanalizacji  wewnętrznej- lokator  Jagodzińska, remont mieszkania 
dla nowego najemcy-lokator Glazik; 

Budynek   Drążno Wykonanie  przyłączy  instalacji  elektrycznej  do  lokali  mieszkalnych  oraz  
wymiana  WLZ  wraz  z  przepięciem, przebudowa komina ponad dachem 
budynku, rozdział pomieszczeń piwnicznych; wykonanie okna strychowego, 
rozebranie oraz częściowa odbudowa kominów oraz naprawa pokrycia dachu ( 
prace tymczasowe) 

Budynek  Pl. Wolności  5 Wymiana  grzejnika  i  częściowy  demontaż  instalacji  c.o.  oraz wymiana okna 
– lokator  Tomaszewska; wymiana  okien na PCV – lokator Śmielińska; 

Budynek  Pl. Wolności  3 Przełożenie  pokrycia  papowego  na  budynku  mieszkalnym. 

Budynek  ul. Śluzowa  5   Naprawa  włazu  dachowego  oraz  wymiana  zamka  drzwi  wejściowych  od  
strony  działki, wykonanie okienek piwnicznych; wymiana balustrady  
zewnętrznej – lokator Szulc; 

Budynek  ul. 5 Stycznia  10 Naprawa  instalacji  elektrycznej  w  piwnicy, uszczelnienie  obr. blacharskich  
oraz  konserwacja  pokrycia  papowego  na  budynku  gospodarczym, wymiana  
odcinków  zewnętrznych  pionów  kanalizacyjnych  oraz przykanalików; 

Budynek  Matyldzin  38 Remont  instalacji  c.o. - lokator  Barabasz, wymiana  stolarki  okiennej  na  PCV 
– lokator  Borowska, naprawa instalacji c.o. - lokator  Borowska 

Budynek  ul. Poprzeczna 1 Wymiana  zabezpieczenia  instalacji elektrycznej  w  budynku; wymiana okien i 
drzwi – lokator Marchel; 

Budynek  ul. Piotra  53 Naprawa  pokrycia  dachu, wymiana  grzejnika – lokator  Iciek, naprawa  kotła 
c.o. wymiana rusztu piecowego; 

Budynek  ul. Nakielska  1 Wykonanie  instalacji  elektrycznej  - lokator  Zaremba; wymiana okien na 
strychu budynku; 

Budynek  ul. Nakielska  6 Docieplenie ścian szczytowych budynku; 

Budynek Krukówek 13 Wymiana drzwi wejściowych - 3 szt.( Gondek, Migawa); wymiana okien -2 szt.  
( Gondek, Migawa),  

Budynek ul. Łąkowa 7 Naprawa pompy w kotłowni; naprawa dachu oraz konserwacja pokrycia; 

Budynek Kosowo  Wykonanie drzwi piwnicznych dla najemcy – Knioła w budynku Szkolnym; 

Budynek ul. Łąkowa 5 Wymiana zaworu w kotłowni, 

Budynek  ul. Łobżenicka 6 Wymiana drzwi zewnętrznych 
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5.2.3.   UTRZYMANIE    KOTŁOWNI   

1. Kotłownie odsługiwane przez  ZRP  Mrocza  do końca sezonu grzewczego 2005/2006. 



 
1.1.kotłownie  węglowe – szt. 5 :                      1.2. kotłownie olejowe – szt. 6 :   

 
4. Pl. Wolności 8                  1.  Pl.Wolności 5  
5. Łąkowa 5                        2.  UMiG Mrocza  
6. Łąkowa 7                                3.  Szkoła Podstawowa Mrocza  
7. Piotra 53                         4.  Szkoła Podstawowa Witosław  
8. Polna 5                                                          5.  Gimnazjum  Mrocza 

                                          6.  Oczyszczalnia ścieków  
 

2. Kotłownie odsługiwane przez  ZRP  Mrocza  w sezonie grzewczym  2006/2007 . 
 
2.1.kotłownie  węglowe – szt. 5 :                      2.2. kotłownie olejowe – szt. 2 :   

 
9. Pl. Wolności 8                  1.  Pl.Wolności 5  
10. Łąkowa 5                        2.  Oczyszczalnia ścieków  
11. Łąkowa 7                     
12. Piotra 53                          
13. Łobżenicka 11a                   

     
              Tabela: Podział powierzchni ogrzewanych.  

Lp. Łączna powierzchnia 
grzewcza  w I i II 
półroczu 2006 r.    

Rodzaj pomieszczeń Pow. ogrzewana 
olejem 

Pow. ogrzewana 
węglem 

1. 
 
 
 
 

Mieszkania komunalne:  
-ul. Piotra 53 
-Pl.Wolności 8 
-Pl.Wolności 5  

 
- 
- 

107,85 m2 

 
242,70 m2 
263,50 m2 

- 
 

2. 
 
 

Mieszkania ogrzewane usługowo: 
-Łąkowa 9 

 

 
                              
             - 

 
     
       278,00 m2 

3. 
 
 
 
 
 

Szkoły:  
- Szkoła Podstawowa Mrocza 
- Szkoła Podstawowa Witosław  
- Gimnazjum  Mrocza  
w tym:  
-pomieszczenia strychowe  

 
4273,06 m2 

    
    1050,00 m2 

2976,00 m2 
840,00 m2 

 
- 
 
- 
- 
- 

 
1050,00 m2 

- 
- 
- 

  270,94 m2 
  -   
- 
- 

130,38 m2 

 
- 

  50,00 m2 
250,00 m2 
292,00 m2 

- 
82,00 m2 
48,00 m2 
80,00 m2 

    355,12 m2 
 

4. 

 
 - I półrocze   
  11.799,55 m2 
 

Instytucje:  
-UMiG Mrocza 
-GZOO Mrocza-biura 
-GZOO Mrocza-przedszkole 
-MGOPS – biura i AA  
-MGOPS – Ośrodek Wsparcia 
-MGOPS – pom.bezdomnych 
-MGOPS - stołówka 
-Sowkam -ul. Łąkowa 5 
-ZRP Mrocza 

9858,23 m2 1941,32 m2 
1. 
 
 
 

 - II półrocze   
  2.116,63 m2 

 

Mieszkania komunalne:  
-ul. Piotra 53 
-Pl.Wolności 8                            -
Pl.Wolności 5  

 
- 
- 

43,90 m2 

 
242,70 m2 
263,50 m2 

- 



2. 
 
 

Mieszkania ogrzewane usługowo: 
-Łąkowa 9 

  
                              

             - 

 
 

278,00 m2 
 

- 
- 
- 

  270,94 m2 
  -   
- 
- 

130,38 m2 

 
  50,00 m2 
250,00 m2 
292,00 m2 

- 
  82,00 m2 
  48,00 m2 
  80,00 m2 

        85,00 m2 
 

3. 
 
 

 

Instytucje:  
-GZOO Mrocza-biura 
-GZOO Mrocza-przedszkole 
-MGOPS – biura i AA  
-MGOPS – Ośrodek Wsparcia 
-MGOPS – pom.bezdomnych 
-MGOPS - stołówka 
-Sowkam -ul. Łąkowa 5 
-ZRP Mrocza   

445,43m2 1671,20 m2 
 
 
 
 Tabela: Analiza przychodów i kosztów za rok 2006 r.  

PRZYCHODY  I  KOSZTY   
I półrocze  2006 r. 

Przychody Koszty 
L.P. 
 
1. 

KOTŁOWNIE  WĘGLOWE :             
 
- ul. Łąkowa  5 
- ul. Łąkowa  7 
- ul. Piotra  53 
- Pl. Wolności  8 
- Polna 5 

 
 

40.21,52 zł. 

 
 
 
 

287.688,78 zł.  
2. KOTŁOWNIE OLEJOWE : 

Szkoła  Witosław 
Szkoła  Mrocza 
UMiG Mrocza 
Gimnazjum 
Pl. Wolności  5 

 
 

215.190,64 zł. 

 

3. RAZEM  za I półrocze : 256.112,16 287.688,78 zł.  
II  półrocze 2006 r. 

Przychody Koszty 
4. KOTŁOWNIE  WĘGLOWE :             

 
- ul. Łąkowa  5 
- ul. Łąkowa  7 
- ul. Piotra  53 
- Pl. Wolności  8 
- ul.Łobżenicka 11a 

 
 

36.635,66 zł. 

 
 
 
 

51.870,73 zł. 
5. KOTŁOWNIE OLEJOWE : 

 
- Pl. Wolności  5                                       
- Oczyszczalnia 

 
 

32.580,67zł. 

 

6. RAZEM  za II  półrocze : 69.216,33 zł. 51.870,73 zł. 
7. RAZEM ZA 2006 r. 325.328,49 zł. 339.558,51 zł. 
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5.3. OCZYSZCZANIE MIASTA 
 



Przychody 
Wpływy z  zawartej umowy na oczyszczanie miasta  w 2006 r.  61.214,99 zł netto 

Zadania Zakładu Robót Publicznych  w 2006 r. związane z zawartą umową: 

I. Oczyszczanie miasta z odpadów typu stałego w tym: 

− odbiór odpadów segregowanych z terenu miasta -  poj. typu Dzwon, 

− odbiór odpadów segregowanych z terenu sołectw -  poj. typu Dzwon, 

− odbiór odpadów segregowanych bezpośrednio u źródła tzw. Wystawki, 

− wywóz odpadów z prac porządkowych na ulicach i w parkach, 

− wywóz odpadów z koszy ulicznych, 

− sprzątanie ulic miejskich i alejek parkowych. 

II. Pielęgnacja zieleni miejskiej w tym: 
− formowanie drzew i krzewów w okresie wiosenno- letnim, 

− pracę pielęgnacyjne wokół krzewów i róż, 

− nawożenie, ochrona chemiczna roślin w parkach i na skwerach, 

− pielęgnacja nowo posadzonych nasadzeń m. in.  w roku 2006 posadzono ponad 1000 
sadzonek krzewów i drzew, 

III. Zimowe utrzymanie dróg i chodników na terenie miasta w tym: 
− przygotowanie mieszanki solno- piaskowej, 

− posypywanie dróg mieszanką solno- piaskową, 

− odśnieżanie dróg i chodników. 

IV.  Utrzymanie budynku PKS oraz terenu sąsiadującego w tym: 
− wykonano malowanie wnętrza budynku,  

− w sposób bieżący sprzątano całe pomieszczenie. 

 

Koszty 
 

Zakład Robót Publicznych w 2006 r. poniósł koszty w kwocie  73.585,49 zł netto 

 

Na kwotę kosztów składają m. in. następujące pozycje: 

 
− wynagrodzenie osobowe pracowników – 46.856,67 zł 

− zakup materiałów i wyposażenia w tym zakup paliw – 14.393,67 zł 

− pozostałe koszty w tym składki na ubezpieczenia społeczne, odpis na ZFŚS, zakup energii,  
podróże służbowe, podatek VAT- 12.335,15 zł 
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5.4. Składowisko odpadów komunalnych w Ostrowie    



I. WYDATKI 

1) wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń                58 330,03 zł 

2) materiały różne:paliwo (DET, ciągniki, Żuk),  

    oleje, części DET, sznurek do prasy, rękawice, 

     środki czystości                                                     16 922,06 zł  

3) monitoring składowiska                   14 290,92 zł 

4) zakup usług różnych(energia elektryczna, 

    telefony, szkolenia BHP, legalizacja wagi)       7 115,66 zł 

5) podróże służbowe                                   131,23 zł 

6) różne opłaty (podatek VAT)            358,67 zł 

7) ochrona środowiska                  20 733,32 zł 

              ---------------- 

Razem:            117 881,89 zł 

II. PRZYCHODY 

1) usługowa obsługa składowiska odpadów na rzecz UMiG  30 000,00 zł  

  

2) wpływy z opłat za składowanie odpadów:                57 528,60 zł 

3) legalizacja wagi          3 700,00 zł 

4) usługa belowania tworzyw sztucznych       1 550,00 zł 

3) sprzedaż surowców wtórnych: 

  szkło                         12 508,65 zł 

  butelki typu PET             4 429,25 zł 

  złom               2 025,30 zł 

  chemia gospodarcza                243,00 zł 

         ----------------------- 

Razem:           111 984,80 zł 

III Zestawienie ilości odpadów przyjętych na składowisko w okresie I –XII 2006r. 
      154,23 Mg  - odpady zwiezione z budynków komunalnych 
   1 069,49 Mg  - odpady przyjęte od dostawców koncesjonowanych 

121,54 Mg  - odpady przyjęte od dostawców indywidualnych  
218,29 Mg  - odpady przyjęte od firm i instytucji z terenu miasta i gminy Mrocza 
  99,51 Mg  - odpady zgromadzone w wyniku sprzątania miasta 
631,24 Mg  - odpady przyjmowane bezpłatnie (beton, gruz betonowy z rozbiórek i         
                               remontów, gruz ceglany, gleba, ziemia itp.) 
 
Przyjęto ogółem:   2 269,92 Mg 
Z tego odpłatnie:   1 409,32 Mg 
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2. Zestawienie ilości odpadów segregowanych zgromadzonych na składowisku 

w okresie I –XII. 2006r. 
 
Szkło:  72,705 Mg 
Plastik:  17,352 Mg 
Złom:    4,03   Mg 
 

 Gospodarka odpadowa i prace związane z utrzymaniem i eksploatacją gminnego 

składowiska odpadów w Ostrowie w roku 2006 ukierunkowane były głównie na: 

● odzysk surowców wtórnych, 

● monitoring w pełnym zakresie przewidzianym wymogami prawa, 

● uzyskanie pozwolenia zintegrowanego, 

● budowa wiaty magazynowej jako zaplecza na potrzeby belowania surowców wtórnych. 

 W celu zwiększenia efektywności odzysku surowców wtórnych w miesiącach IX-XI 2006r. 

przeprowadzona została przez pracowników tut. Zakładu akcja informacyjna, uświadamiająca 

potrzebę segregacji odpadów bezpośrednio w gospodarstwie domowym. Akcja ta była kontynuacją 

programu: “segregacja u źródła” rozpoczętego w roku 2003r.; objęto nią  mieszkańców miasta 

Mrocza. W ramach w/w akcji zawartych zostało blisko 600 umów na odbiór odpadów 

segregowanych; rozdano nieodpłatnie ok. 1150 worków na zużyte opakowania ze szkła i plastiku. 

W miesiącach XI i XII 2006r. odnotowano 3 - krotny wzrost ilości zebranych odpadów 

segregowanych pochodzących z gospodarstw domowych w porównaniu z pozostałymi miesiącami 

roku 2006. Odzysk surowców wtórnych z pozostałych źródeł tj. z pojemników typu “DZWON” 

oraz  dokonywany bezpośrednio na obszarze czynnej kwatery składowiska utrzymany został na 

poziomie roku 2005. 

W roku 2006 dokonano wyboru w trybie przetargowym firmy, która zajęła sie opracowaniem 

wniosku o wydanie pozwolenia zintegrowanego dla składowiska odpadów w Ostrowie zgodnie z 

Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 26 września 2003r. w sprawie późniejszych 

terminów do uzyskania pozwolenia zintegrowanego (Dz.U. Nr 177, poz. 1736). 

Ponadto w roku ubiegłym składowisko odpadów w Ostrowie objęte zostało monitoringowi w 

zakresie wymaganych parametrów wskaźnikowych oraz zgodnie z obowiązującą częstotliwością 

badań. Monitoringiem objęte zostały: wody podziemne, wody odciekowe, gaz składowiskowy. 

Dokonano kontroli osiadania powierzchni składowiska oraz zbadany został skład i struktura 

odpadów.     
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5.5. UTRZYMANIE POJAZDÓW 
 
 
 
1. RÓWNIARKA 
 
Przychody 
Wpływy z tytułu wykonanych prac równiarką wyniosły               2.775,00 zł 
 
W 2006 r. wykonaliśmy następujące pracę: 

- równanie dróg na terenie miasta                                                   1.987,50 zł 
- równanie dróg na terenie sołectw                                                    787,50 zł 

Koszty 
Ponieśliśmy koszty na kwotę                                                               2.830,47 zł 
W tym: 

- wynagrodzenia pracownika, pochodne                                           648,90  zł 
- zakup materiałów i wyposażenia w tym zakup paliw                   2.004,55 zł 
- pozostałe koszty w tym koszty napraw                                            177,02 zł 

 
W  drugiej połowie 2006 roku równiarka została sprzedana przez U. M.i G Mrocza. 
 
 
 
 
2. AUTOSAN 
 
Przychody 
Wpływy z tytułu wykonanych kursów  łącznie                   61.443,50 zł 
 
W tym: 

- dowóz dzieci do szkół – umowa z G.Z.O.O.                        50.875,56 zł 
- usługi na rzecz M.G.O.K. i R.                                                   567,18 zł 
- usługi na rzecz U. M. i G.                                                       1.228,20 zł 
- usługi na rzecz M. G. O. P. S.                                                 2.218,82 zł 
- usługi na rzecz Gimnazjum w Mroczy                                    1.709,80 zł 
- usługi na rzecz Szkoły Podstawowej w Mroczy                        991,79 zł 
- usługi na rzecz Szkoły Podstawowej w Witosławiu                  163,98 zł 
- usługi na rzecz L.U. K. S. FENIX                                          2.593,16 zł 
- usługi na rzecz M.S.O.B.                                                        1.037,38 zł 
- usługi na rzecz osób fizycznych                                                  57,63 zł 

 
Koszty 
Poniesione wydatki zamykają się na kwotę                                    61.908,97 zł 
 
W tym: 

- wynagrodzenie osobowe pracownika z pochodnymi           29.767,02 zł 
- zakup materiałów i wyposażenia  
   w tym zakup paliw                                                               26.485,93 zł 
- pozostałe koszty w tym usługi remontowe                             5.656,02 zł 
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   5.6. Usługi  komunalne różne wykonywane przez Zakład Robót Publicznych na rzecz:  
          - U. M. I G. oraz jednostek organizacyjnych gminy, 
          - firm i osób fizycznych.                                                  Przychody   - 1 301.934,51 zł. 

 l.p. Zakres  wykonanych  usług 

1 Zimowe  utrzymanie  dróg   powiatowych i  gminnych:                                                                                      -  
dodatkowo odśnieżano i posypywano drogi powiatowe. 

2 Adaptacja  pomieszczeń  strychowych  na  biura  oraz  remont  pomieszczeń  biurowych  - U. M i G Mrocza 

3 Remont  sali  wiejskiej  w  Drążnie 

4 
Wykonanie  boksów  wraz  z  budami  dla  psów  na  składowisku  w  Ostrowie  oraz  budowa wiaty  dla presy  
i utwardzenie terenu  z kostki betonowej. 

5 

Montaż  drobinek  i  wykonanie  dodatkowego  obwodu  inst.elektrycznej  - Gimnazjum  w  Mroczy, 
uszczelnianie połaci dachu na pokryciu z blachy oraz papowym, licowanie ścian wewnętrznych – łącznik do 
sali gimnastycznej, utwardzenie terenu przy Gimnazjum  w  Mroczy  wraz z kolektorem deszczowym. 

6 Wykonanie  dodatkowych  skrzynek  na  piasek. 

7 Wykonanie  i  zamontowanie  krat  na  drzwi  wejściowe  do  Warsztatów  terapii  zajęciowej - Pl. Wolności 5 

8 Wykonanie  mat  dezynfekcyjnych. 

9 Wykonanie  cokołu  obeliska  przy  Gimnazjum  w  Mroczy.   

10 Montaż  koszy  ulicznych na terenie miasta. 

11 Wykonanie  i  montaż  ławki  do  wiaty  PKS  w  Białowieży 

12 Wykonanie  wrót  do  remizy  OSP  Drzewianowo 

13 Wykonanie  donic  na  teren  miasta. 

14 Dokończenie  budowy  chodnika ul. Piotra. 

15 Budowa  chodnika  do  szkoły  w  Witosławiu. 

16 Remont  ławek  i  stołów  na  plaży  w  Rościminie. 

17 Malowanie  oznakowań  poziomych  na  ul. Leśnej  i  Piotra  w  Mroczy. 

18 Budowa  chodników  w  pasie  dróg  powiatowych - Rościmin, Orle, Wiele. 

19 Budowa chodnika w pasie drogi wojewódzkiej – Kosowo. 

20 Budowa oraz remont ulic na terenie miasta  ( nawierzchnia  z  kostki  betonowej )– ul. Wyzwolenia, 
Bocianowo, Bocianowa II. 

21 Rekultywacja  drogi  gruntowej Słupówko – Ostrowo. 

22 Budowa  wodociągu  Izabela – Rajgród. 

23 Budowa internatu sportowego na  terenie stadionu w Mroczy. 



24 Rozdział pomieszczeń po szkole podstawowej  w Drzewianowie oraz wykonanie instalacji wod.-kan. 

25 Wykonanie punktu wydawania posiłków przy szkole podstawowej w Mroczy. 

26 Remont sanitariatów w  szkole podstawowej  w  Mroczy. 

27 Wykonanie tablic informacyjnych  i  urn  wyborczych  dla  sołectw. 

28 Wykonanie płyty obornikowej – Nickel Kaźmierzewo. 

29 Konserwacja dachów na remizach OSP – Kosowo, Witosław, Samsieczynek, Rościmin, Wiele. 

30 Remont wejścia oraz lokalu wyborczego – ul. Łąkowa 5 

31 Wykonanie tablicy informacyjne dla Witosławia – zleceniodawca FARMWET. 

32 Wykonanie podłączenia kotła co. - Narloch Wiele. 

33 Naprawa kuchenki oraz remont wejścia do stołówki MGOPS 

34 Utwardzenie terenu pod pojemniki do segregacji – ul. Piotra 

35 Konserwacja pokrycia papowego w MGOKiR  

36 Remont sufitów oraz wykonanie zadaszenia dla MGOPS-Ośrodek Wsparcia 
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